
Nr. 2 (20)  2023. GADA FEBRUĀRISNākamais numurs iznāks 2023. gada 10. martā

JĒKABPILS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS 

INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Jēkabpils, Aknīstes, Viesītes pilsētas, Aknīstes, Asares, Atašienes, Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Elkšņu, Gārsenes, Kalna, Krustpils, Kūku, 
Leimaņu, Mežāres, Rites, Rubenes, Salas, Saukas, Sēlpils, Variešu, Viesītes, Vīpes, Zasas pagasti

PAR IESPĒJĀM SAŅEMT 
FINANSIĀLU ATBALSTU 
PLŪDU DĒĻ  

3.–4. lpp.   

KULTŪRAS UN SPORTA 
AKTIVITĀTES MARTĀ

16.  lpp.   

VIESĪTE SVIN 90 GADU 
JUBILEJU

8. lpp.   

ZASĀ ATKLĀTS HIGIĒNAS 
CENTRS 

10. lpp.   

MĪĻIE JĒKABPILS NOVADA IEDZĪVOTĀJI!

Janvāra vidū negaidot izveidojās liela 
vižņu masa Daugavā, kas aizsprostoja Dau-
gavu no Pļaviņām līdz pat Jēkabpils augš-
tecei, līdz ar to izveidojās situācija, kura 
nav bijusi varbūt pat vairāk nekā 40 gadus. 
Upes plūdums tika apturēts un plūdu zona 
izveidojās tieši Jēkabpilī. Applūda daudzas 
vietas Jēkabpilī, un bija nepieciešams liels 
cilvēku atbalsts un liels fiziskais spēks, lai 
izdarītu lietas, kas glābtu pilsētu no lielas 
nelaimes.

Šajās pilsētai ārkārtīgi svarīgajās dienās 
cilvēki pašaizliedzīgi, ar 100 % atdevi, iesais-
tījās dambja glābšanas darbos.

Tāpēc no sirds vēlos pateikt PALDIES vi-
siem  – gan tiem, kuri palīdzēja fiziski, gan 
tiem, kuri palīdzēja morāli, gan tiem, kuri at-
balstīja tos, kuri fiziski strādāja uz dambja. 
Tikai visiem kopā un pateicoties milzīgajam 
darbam, mums izdevās nosargāt dambi un 
paglābt pilsētu no lielas katastrofas.

Paldies katram, kurš nestāvēja malā, bet 
darīja un palīdzēja!

PALDIES pašvaldības vadības 
komandai: 

vietniekam attīstības jautājumos Kārlim 
Staram,

vietniekam izglītības un kultūras jautā-
jumos Alfonam Žukam, 

vietniekam veselības un sociālo pakal-
pojumu jautājumos Aivaram Vanagam,

domes deputātam un komiteju vadītā-

jam Ainaram Vasilim.
Paldies visai Civilās aizsardzības ko

mandai, kura pilnā apjomā jau no 8. janvāra 
sāka savu darbu. Tikāmies katru rītu un ap-
spriedām visas diennakts problēmas saistī-
bā ar plūdu draudiem, liels paldies jums par 
darbu!

Civilās komisijas sastāvā ir gan pašvaldī-
bas pārstāji, gan vairāku iestāžu un drošības 
dienestu pārstāji, tādēļ liels paldies: 

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
vadītājam Ilmāram Lukstam un atbildī
gajiem speciālistiem, kuri nepārtraukti 24 
stundas diennaktī sekoja līdzi situācijai un 
darīja visu iespējamo,

Jēkabpils novada pašvaldības Civilās 
aizsardzības inženierim Tālim Zalvam,

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas die-
nesta Zemgales reģiona brigādes Jēkab-
pils daļas komandierim Dzintaram Cvili
kovskim un visai komandai, kura bija uz 
trauslās glābšanas robežas un bija gatava 
glābt jebkurā situācijā,

Valsts policijas Zemgales reģiona Jēkab-
pils iecirkņa priekšniekam Rolandam Bērzi
ņam un darbiniekiem,

Zemessardzes 56. kaujas nodrošinā-
juma bataljona komandierim Ventam Ko
doram un zemessargiem, kuri visas dien-
naktis bija klāt un palīdzēja, kur vien bija 
nepieciešams,

Jēkabpils novada pašvaldības poli-

cijas priekšniekam Indulim Surkulim un 
darbiniekiem, 

AS “Sadales tīkls” Ziemeļaustrumu teh-
niskās daļas vadītājam Andim Rūtiņam un 
darbiniekiem,

Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
dienesta pārstāvei Sarmītei Paeglītei. 

Liels paldies hidrologiem Oskaram 
un Haraldam par rūpīgu un nepārtrauktu 
darbu šajās kritiskajās diennaktīs.

Liels paldies visām kapitālsabiedrībām 
un to vadītājiem:

Neatsverams paldies SIA “Jēkabpils 
ūdens” valdes priekšsēdētājam Artūram 
Smagaram un viņa komandai, kura neno-
gurstoši vairākas diennaktis sūknēja ūdeni 
no zemāk applūdušajām vietām,

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” valdes 
priekšsēdētājam Mārtiņam Gluham, Aiga
ram Začestam un komandai,

SIA “Jēkabpils Siltums” valdes loceklim 
Raitam Sirmovičam un darbiniekiem,

SIA “Jēkabpils Autobusu parks” val-
des priekšsēdētājai Aijai Veterei un 
darbiniekiem,

SIA “JK Namu pārvalde” darbiniekiem, 
kuri cīnījās ar visiem plecu pie pleca,

SIA “Jēkabpils reģionālās slimnīca” va
dībai, kurai plūdu draudu dēļ pirmo reizi 
Latvijas vēsturē no slimnīcas nācās evakuēt 
pacientus. 

Turpinājums 3. lpp.

Milzīgs un neatsverams paldies visiem, kuri Daugavas plūdos 
nestāvēja malā, bet ar savu darbu, atbalstu palīdzēja mums visiem!



2 2023. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (20)

21.  janvārī Valsts prezidents 
Egils Levits darba vizītē devās uz 
plūdu skarto Jēkabpili, lai klātie-
nē iepazītos ar esošo situāciju. Jē-
kabpils novada pašvaldībā E.  Le-
vits tikās ar novada civilās aizsar-
dzības komisijas, iestāžu un da-
žādu dienestu pārstāvjiem, kā arī 
uzņēmējiem, ar kuriem tika pārru-
nāts steidzami nepieciešamais ie-
guldījums pilsētas infrastruktūras 
stiprināšanā pret plūdiem. Tāpat 
sarunās tika pievērsta uzmanība 
jautājumiem par pašvaldību civi-
lās aizsardzības spējām un nacio-
nāla līmeņa krīžu vadību.

Darba vizītes noslēgumā 
Valsts prezidents E.  Levits sacīja: 
“Situācija, kas izveidojās Dauga-
vā janvārī, bija neierasta, jo Latvi-
jā parasti pali ir pavasara periodā, 
bet šie bija ziemas pali. Es vēlos 
pateikties novada domes priekš-
sēdētājam Raivim Ragainim un 
viņa komandai par operatīvo un 
ļoti efektīvo rīcību. Tas bija izcili 
koordinēts darbs kopā ar pašval-
dības un valsts drošības dienes-
tiem, iestādēm, uzņēmējiem un 
sabiedrību. Paldies domei, paš-
valdības darbiniekiem, glābējiem, 
zemessargiem, uzņēmējiem un 
nevalstisko organizāciju pārstāv-
jiem. Šajā situācijā es redzēju arī 
lielu iedzīvotāju iesaisti un salie-
dētību seku novēršanā.”

Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs Rai-
vis Ragainis pēc sarunām 
ar prezidentu uzsvēra: “Šo-
brīd akūtākais ir dambja 
stiprināšana līdz pavasara 
paliem, un jau secīgi nāka-
mais uzdevums ir pārbūvēt 
dambi līdz šī gada rudens 
periodam. Juridiskie as-
pekti, laikietilpīgās un sa-
režģītās iepirkumu proce-
dūras mums šobrīd traucē 
operatīvi rīkoties, tādēļ arī 
Valsts prezidentam akcen-
tējām šī jautājuma risinā-
šanu steidzamības kārtā. 

Lai mēs varētu pagūt veikt 
akūti nepieciešamos darbus, 
mums ir vajadzīgs cits regulējums 
un valsts finansējums. Šobrīd mēs 
nevaram atļauties izpildīt noteik-
tos iepirkumu termiņus, tādēļ 
mums ir nepieciešams steidzams 
risinājums.”

Valsts prezidents E. Levits pie-
krita, ka šajā situācijā būtu jāmai-
na tiesiskais regulējums: “Birokrā-
tiskie šķēršļi ir jāliek malā. Šajā 
brīdī ir jādara viss iespējamais, 
lai darbi tiktu izdarīti. Šo jautāju-
mu pārrunāšu gan ar Ministru pre-
zidentu, gan ar iekšlietu un vides 
aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministriem. Jāpanāk, ka in-
frastruktūras stiprināšanas darbi 
tiktu veikti laikus un ar attiecīgo 
finansējumu  – valdībai ir jāpalīdz 
pašvaldībai.”

Prezidents arī uzsvē-
ra, ka Jēkabpils pieredze 
rāda  – vietēja mēroga krī-
zes ir jārisina vietējai paš-
valdībai, jo tā vislabāk 
zina, kas ir jādara. Savu-
kārt valsts dienestiem ir  
jānāk palīgā, kā vien tas 
ir nepieciešams. E.  Levits 
norādīja, ka šāds princips 
būtu jāiestrādā arī na-
cionālajā krīzes vadības 
sistēmā.

Darba vizītes turpinājumā tika 
apskatītas plūdu skartās terito-
rijas un to radītās sekas aizsarg-
dambja posmā no Viestura ielas 
līdz Strūves parkam.

Informācijai!
No Jēkabpils novada pašvaldī-

bas Valsts prezidenta darba vizītē 
sarunās piedalījās Jēkabpils no-
vada domes priekšsēdētājs, Civi-
lās aizsardzības komisijas priekš-
sēdētājs Raivis Ragainis, Civilās 
aizsardzības komisijas locekļi: 
Jēkabpils novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks veselības un 
sociālo pakalpojumu jautājumos 
Aivars Vanags, Valsts ugunsdzēsī-

bas un glābšanas dienesta Zem-
gales reģiona brigādes Jēkabpils 
daļas komandieris Dzintars Cvili-
kovskis, Valsts policijas Zemgales 
reģiona Jēkabpils iecirkņa priekš-
nieks Rolands Bērziņš , AS “Sada-
les tīkls” Ziemeļaustrumu tehnis-
kās daļas vadītājs Andis Rūtiņš, 
Zemessardzes 56. kaujas nodro-
šinājuma bataljona komandieris 
Vents Kodors, Jēkabpils novada 
pašvaldības izpilddirektors Uldis 
Skreivers, Jēkabpils novada paš-
valdības policijas priekšnieks In-
dulis Surkulis, Jēkabpils novada 
Attīstības pārvaldes vadītājs Il-
mārs Luksts, Neatliekamās medi-
cīniskās palīdzības dienesta pār-
stāve Sarmīte Paeglīte.

Sarunā piedalījās arī plūdu 
novēršanā un aizsargdambja stip-
rināšanā iesaistīto pašvaldības va-
dības un nodaļu pārstāvji, kā arī 
iestāžu un uzņēmumu vadītāji: 
Jēkabpils novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks attīstības jau-
tājumos Kārlis Stars, Attīstības 
un tautsaimniecības komitejas 
priekšsēdētājs, Sociālo, izglītības, 
kultūras, sporta un veselības aiz-
sardzības jautājumu komitejas 
priekšsēdētājs Ainars Vasilis, SIA 
“Jēkabpils ūdens” Notekūdeņu 
struktūrvienības vadītājs Ainārs 
Joksts, SIA “Jēkabpils pakalpo-
jumi” valdes priekšsēdētājs Mār-
tiņš Gluhs, SIA “Jēkabpils PMK” 
vadītājs, domes deputāts Māris 
Dimants un būvdarbu vadītājs 
Māris Avens, SIA “Ošukalns” va-
dītājs, domes deputāts Aigars Ni-
tišs/būvdarbu vadītājs Jevģēņijs 
Rudņiks, SIA “LV Roads” vadītājs 
Ivars Joelis, hidrologi, ZS “Dauga-
va” vadītājs Sergejs Ivanovs, paš-
valdības Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļas 
vadītāja Margita Liepiņa.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

VALSTS PREZIDENTS DARBA VIZĪTĒ 
APMEKLĒ PLŪDU SKARTO JĒKABPILI

Šī gada 1.  janvārī stājās spēkā 
jaunais Pašvaldību likums. Pašval-
dību likuma 46.  panta trešajā daļā 
ir noteikts, ka saistošo noteikumu 
projektu un tam pievienoto pa-
skaidrojuma rakstu jāpublicē paš-
valdības oficiālajā tīmekļvietnē sa-
biedrības viedokļa noskaidrošanai. 
Saņemtie viedokļi par saistošo no-
teikumu projektu tiks apkopoti un 
atspoguļoti projekta paskaidroju-
ma rakstā.

Viedokļus un priekšlikumus par 
saistošo noteikumu projektu raks-
tiski var iesniegt:

• elektroniski, parakstītu ar drošu 
elektronisko parakstu, nosūtot uz 
e-pastu: saistosie@jekabpils.lv,

• nosūtot Jēkabpils novada paš-
valdības administrācijai pa pastu uz 

adresi: Brīvības iela 120, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201,

• klātienē, iesniedzot Jēkabpils 
novada pašvaldības Klientu apkal-
pošanas nodaļā Brīvības ielā 120, 
Jēkabpilī, kā arī visās pašvaldības 
Klientu apkalpošanas vietās Jēkab-
pils novada teritorijā (klientu apkal-
pošanas speciālistu pieņemšanas 
laikos).

Pašvaldības mājas lapā ir atro-
dama arī veidlapa “Viedoklis par 
saistošo noteikumu projektu”.

Saistošo noteikumu aktuālos 
projektus aicinām skatīt Jēkabpils 
novada pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv, sadaļā Pašvaldī-
ba, Normatīvie akti, Saistošo notei-
kumu projekti.

Jēkabpils novada dome 
2023.  gada 27.  janvāra sēdē nolē-
ma apstiprināt Jēkabpils novada 
domes Heraldikas komisiju un tās 
nolikumu.

Par komisijas priekšsēdētāju 
apstiprināts pašvaldības izpilddi-
rektors Uldis Skreivers, bet par ko-
misijas loceklēm – Jēkabpils nova-
da Administratīvās pārvaldes per-
sonāla speciāliste Vita Trofimoviča 
un Attīstības pārvaldes vides dizai-
na speciāliste Maija Bataraga-Vilka.

Komisijas galvenie uzdevumi ir 
izskatīt pieteikumus par Jēkabpils 

novada pašvaldības simbolikas iz-
mantošanu un pieņemt lēmumus 
par atļauju izsniegšanu vai atteiku-
mu izsniegt atļauju, atbilstoši Jē-
kabpils novada domes 2022.  gada 
21. decembra saistošajiem noteiku-
miem Nr. 53 “Par Jēkabpils novada 
pašvaldības simboliku”. Vadoties 
pēc šiem noteikumiem, Heraldi-
kas komisija nosaka standartus un 
kvalitātes prasības produkcijai, uz 
kuras drīkst atveidot Jēkabpils no-
vada pašvaldības simboliku.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Lai nodrošinātu iedzīvotāju lie-
lāku iesaisti pašvaldības darbā un 
veicinātu informācijas pieejamī-
bas lielāku atklātību, sākot ar 2023. 
gada janvāri Jēkabpils novada 
domes sēdes ir iespējams skatīties 
tiešsaistē. 

Jaunais Pašvaldību likums, kas 
stājies spēkā no 2023. gada 1. jan-
vāra, nosaka, ka pašvaldībai savā 
oficiālajā tīmekļvietnē jānodrošina 
domes sēdes audiovizuāla tiešrai-
de. Kas attiecas uz domes komiteju 
sēžu ierakstīšanu, tad 41. panta (7) 

daļa nosaka, ka sēdes protokola, 
kā arī ierakstam audio vai audiovi-
zuālā formātā jābūt publiski pieeja-
mam oficiālajā tīmekļvietnē. Savu-
kārt par domes komiteju sēžu ierak-
stīšanu likumā noteikts, ka sēdes 
protokolam, kā arī ierakstam audio 
vai audiovizuālā formātā jābūt pub-
liski pieejamam oficiālajā pašvaldī-
bas tīmekļvietnē. Jēkabpils novada 
domes sēdes ir skatāmas pašvaldī-
bas Youtube kontā. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

JĒKABPILS NOVADA DOMES SĒDES BŪS 
SKATĀMAS TIEŠSAISTĒ

ATBILSTOŠI JAUNAJAM PAŠVALDĪBU 
LIKUMAM, PAŠVALDĪBA NOSKAIDRO 
SABIEDRĪBAS VIEDOKLI PAR SAISTOŠO 
NOTEIKUMU PROJEKTIEM

APSTIPRINĀTA HERALDIKAS KOMISIJA

AKNĪSTES PILSĒTAS 
ĢERBONIS

Zaļā laukā zelta brieža galva, 
sudraba vairoga galva pārsegta un 
atbalstīta ar melnu.

VIESĪTES PILSĒTAS 
ĢERBONIS

Šķelts no kreisās ar zeltu un sar-
kanu, kreisās spāres virzienā liktas 
piecas (3/2) ozolzīles no viena uz otru.

AKNĪSTES UN VIESĪTES PILSĒTU ĢERBOŅI 
REĢISTRĒTI ĢERBOŅU REĢISTRĀ

Kultūras ministrija informē, ka, pamatojoties uz Jēkabpils novada 
domes 2022. gada 16. decembra iesniegumu „Par Aknīstes pilsētas ģer-
boņa un Viesītes pilsētas ģerboņa reģistrāciju”, Valsts heraldikas komisijas 
2023. gada 2. februāra vēstuli „Par Aknīstes un Viesītes pilsētu ģerboņu ap-
stiprināšanu” un Ģerboņu likuma Pārejas noteikumu 1. punktā noteikto, 
Aknīstes pilsētas ģerbonis un Viesītes pilsētas ģerbonis 2023. gada 2. feb-
ruārī ir reģistrēti Ģerboņu reģistrā.

Ģerboņu attēli un apraksti skatāmi Ģerboņu katalogā http://gerboni.
kulturaskarte.lv/emblem.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa



32023. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (20)

20. janvārī Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs Raivis Ra-
gainis kopā ar Valsts policijas Zem-
gales reģiona pārvaldes Austrum-
zemgales iecirkņa Jēkabpilī priekš-
nieku Rolandu Bērziņu, Jēkabpils 
Zemessardzes 56. kājnieku batal-
jona komandieri pulkvežleitnantu 
Ventu Kodoru, bataljona Veterā-
nu apvienības priekšnieku virsser-
žantu Jāni Lāci un tās pārstāvi Gati 
Celmiņu pieminēja 1991. gada Ba-

rikāžu dienas un varonīgos valsts 
neatkarības aizstāvjus, noliekot 
ziedus pie pieminekļa “Kritušiem 
par Tēviju” Jēkabpilī.

Šogad aprit 32 gadi kopš 
1991. gada janvāra barikādēm, kad 
Latvijas neatkarības atbalstītāji ne-
vardarbīgi aizstāvēja valsts brīvību 
pret padomju varas militāriem uz-
brukumiem un Latvijas neatkarī-
bas pretiniekiem.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

3. februārī Jēkabpils Tautas 
namā norisinājās Barikāžu atce-
res pasākumus, kurā izskanēja gan 

dziesmas, gan atmiņu stāsti, piemi-
not šo vēsturisko notikumu. Kopā 
ar citiem dalībniekiem, pasākumā 

piedalījās sieviešu kora “Unda” un 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas kora “Ri-
tums” dziedātāji un folkloriste Iveta 
Tāle. Atmiņu stāstos dalījās daudzi 
jēkabpilieši, kuri bija dalībnieki tā 
laika vēstures notikumā. 

Barikāžu laiks ir vēsturisks apzī-
mējums 1990. gada 4. maijā atjau-
notās Latvijas Republikas aizsardzī-
bas pasākumiem, kas tika organi-
zēti Rīgā un citās Latvijas pilsētās 
no 1991. gada 13. līdz 27. janvārim. 
Latvijā, barikādēs par svarīgo objek-
tu aizsargāšanu piedalījās 50 tūksto-
ši cilvēku. Katru gadu, pieminot šo 
laiku, Latvijā tiek rīkoti atceres pa-
sākumi. Paldies visiem par kopā bū-
šanu pasākumā Jēkabpilī, dalīšanos 
savās atmiņās un emocijās !

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

No 14.  februāra stāsies spēkā 
izmaiņas Jēkabpils novada domes 
saistošajos noteikumos, kas pa-
redz, ka Jēkabpils pilsētas sabied-
riskajā transportā ir tiesības saņemt 
braukšanas maksas atvieglojumus 
Jēkabpils Agrobiznesa koledžā stu-
dējošiem izglītojamajiem, kuri dek-

larēti Jēkabpils novada pašvaldībā 
un ir vecumā līdz 24 gadiem.

Iepriekš saistošajos noteikumos 
bija noteikts, ka braukšanas mak-
sas atvieglojumus Jēkabpils pilsē-
tas sabiedriskajā transportā var sa-
ņemt izglītojošie Jēkabpils novada 
izglītības iestādēs.

Saistošo noteikumu projekts iz-
strādāts pēc Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžas iniciatīvas, lai paplašinātu 
pasažieru loku, kuras ir tiesīgas iz-
mantot braukšanas maksas atvieg-
lojumus Jēkabpils novadā. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

NOLIEK ZIEDUS PIE PIEMINEKĻA, 
PIEMINOT BARIKĀŽU LAIKA 
NOTIKUMUS

DZIESMĀS UN ATMIŅĀS STĀSTA 
PAR BARIKĀŽU LAIKU

TIESĪBAS SAŅEMT BRAUKŠANAS MAKSAS ATVIEGLOJUMUS 
BŪS ARĪ NOTEIKTĀM AUDZĒKŅU KATEGORIJĀM, KURI STUDĒ 
JĒKABPILS AGROBIZNESA KOLEDŽĀ

Lai palīdzētu iedzīvotājiem, 
kuru mājsaimniecības cietušas 
janvāra plūdos, Jēkabpils nova
da pašvaldība izstrādājusi jaunus 
saistošos noteikumus mājokļa at
jaunošanas pabalstam “Saistošie 
noteikumi par vienreizēja pabalsta 
piešķiršanas kārtību dzīvojamās 
telpas vaidzīvojamās mājas re
montam, ja mājoklis ir cietis terora 
akta, stihiskas nelaimes, avārijas 
vai citas katastrofas rezultātā”.

Ņemot vērā to, ka jaunais paš-
valdību likums paredz kārtību, ka 
pirms saistošo noteikumu apstipri-
nāšanas jādod iespēja izteikt ierosi-
nājumus iedzīvotājiem, šobrīd, līdz 
15.  februārim, iedzīvotāji var iepa-
zīties ar saistošo noteikumu saturu 
pašvaldības mājas lapā un iesniegt 
savus priekšlikumus.

Jēkabpils novada pašvaldī-
bas izpilddirektora vietniece Anita 
Moskovska informēja, ka jaunos 
saistošos noteikumu par mājok-
ļa atjaunošanas pabalstu plānots 
apstiprināt domes sēdē februāra 
beigās, lai pēc iespējas ātrāk varē-
tu veikt uzsaukumu iedzīvotājiem 
par iesniegumu iesniegšanu, kā arī 
ātrāk veikt izvērtēšanu un pabalstu 
piešķiršanu.

Noteikumi nosaka kārtību, kādā 
Jēkabpils novada pašvaldība pie-
šķir vienreizēju pabalstu, kā arī no-
saka šī pabalsta apmēru personas 
īrētās vai īpašumā esošās dzīvoja-
mās telpas vai dzīvojamās mājas 
remontam, kas terora akta, stihis-
kas nelaimes, avārijas vai citas ka-
tastrofas rezultātā ir cietis, bet ir 
atjaunojams.

Plūdos cietušo mājsaimniecību 
īpašniekiem tiks piešķirts pabalsts, 
kura apmērs tiks diferencēts  – fi-
nansiālais pabalsts būs atkarīgs 
no plūdos cietušā mājas bojājumu 
apmēra.

Saistošo noteikumu projektā 
šobrīd tiek paredzēts, ka pabalsta 
apmēru nosaka šādā apmērā:

Konstatētais mājokļa 
tehnisko bojājumu 

apmērs (%)

Pabalsta 
summa (eiro)

60 % līdz 70 % 2000,00

50 % līdz 60 % 1750,00

40 % līdz 50 % 1500,00

30 % līdz 40 % 1250,00

20 % līdz 30 % 1000,00

10 % līdz 20 % 750,00

Jēkabpils novada domes depu-
tāts, Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas, kā arī Sociālās, izglītī-
bas, kultūras, sporta un veselības 
aizsardzības jautājumu komitejas 
vadītājs Ainars Vasilis: “Pašvaldība 
šobrīd ir radījusi vairākus veidus, 
kā palīdzēt plūdos cietušajiem ie-
dzīvotājiem. Vienlaikus uzsveru, 
ka nav iespējams aptvert un kom-
pensēt pilnīgi visu, katrs gadījums 
jāvērtē komisijai individuāli. Lai 
noteiktu mājokļa bojājumu apmē-
ru, sākotnēji pašvaldības speciā-
listu komisija apmeklēs mājsaim-
niecības uz iedzīvotāja iesnieguma 
pamata un pēc tam būs komisija, 
kura apsekos mājokli un noteiks 

gradāciju, kādā pakāpē ir bijuši bo-
jājumi. Protams, ka tas nebūs ātrs 
process, un jāsaprot, ka pabalsts 
mājokļa atjaunošanai diez vai spēs 
pilnībā nosegt īpašuma atjaunoša-
nas izmaksas. Šis pabalsts no paš-
valdības ir palīdzīgas rokas snieg-
šana iedzīvotājiem, kuri plūdu dēļ 
ir nonākuši šādā situācijā.”

Šobrīd pašvaldība ir apzinā-
jusi plūdu skartās teritorijas un 
mājsaimniecības, kas ir līdz 450 
īpašumi.

Jēkabpils novada pašvaldī-
ba aicina iedzīvotājus iepazīties 
plašāk ar saistošo noteikumu par 
mājokļa atjaunošanas pabalstu 
projektu un iesniegt pašvaldībai 
savu priekšlikumus. Tiklīdz sais-
tošos noteikumus apstiprinās Jē-
kabpils novada domes sēdē, tiks 
sniegta informācija iedzīvotājiem 
par iesniegumu iesniegšanu paš-
valdībā mājokļa atjaunošanas 
pabalstam.

Uzziņai!
Pilnā apjomā iepazīties ar sais-

tošo noteikumu projektu, varat Jē-
kabpils novada pašvaldības mājas 
lapā www.jekabpils.lv sadaļā Paš-
valdība, Normatīvie akti, Saistošo 
noteikumu projekti.

CITI PAŠVALDĪBAS 
ATBALSTA VEIDI PLŪDOS 
CIETUŠAJIEM:

Jēkabpils novada Sociālajā 
dienestā ir iespējams pieteikties 

krīzes pabalstam
Saskaņā ar Jēkabpils novada 

domes saistošajiem  noteikumiem 
Nr.  24 “Saistošie noteikumi par 

pabalsta krīzes situācijā piešķir-
šanu Jēkabpils novadā”, plūdos 
cietušie Jēkabpils novada iedzī-
votāji (pamata dzīvesvieta dekla-
rēta Jēkabpils novada pašvaldībā) 
var vērsties sociālajā dienestā ar 
iesniegumu pabalsta krīzes situ-
ācijā saņemšanai, kas jāiesniedz 
triju mēnešu laikā no krīzes si-
tuācijas rašanās dienas. Pabalstu 
katastrofu gadījumos piešķir līdz 
divu valstī noteikto minimālo mē-
neša darba algu apmēram, ņemot 
vērā radīto zaudējumu sekas. Iz-
vērtējot situāciju dzīvesvietā, tiks 
ņemti vērā zaudējumi, kas nav 
saistīti ar mājokļa remontu, jo šim 
mērķim plānoti jauni saistošie no-
teikumi. Lēmums par pabalsta 
piešķiršanu tiks pieņemts tikai 
pēc dzīvesvietas apsekošanas.

Iesniedzējs (viena no mājsaim-
niecības personām) iesniegumu 
var iesniegt personīgi (Jaunā iela 
39i, Jēkabpils, LV-5201, 103. kab.) 
darba laikā no plkst. 8.30 līdz 
plkst. 17.00, nosūtīt pa pastu vai 
elektroniski parakstītu nosūtot uz 
e-pastu: sd@jekabpils.lv.

Plašāk var iepazīties mājas 
lapā www.jekabpils.lv sadaļā Paš-
valdība, Normatīvie akti, Saistošie 
noteikumi.

Nekustamā īpašuma nodokļa 
atlaide

Iedzīvotājiem, kuru īpašumi 
cieta plūdos, pašvaldība sniedz 
vēl vienu atbalstu  – šim taksāci-
jas gadam piemēros nekustamā 
īpašuma nodokļa atlaidi 90 pro-
centu apmērā. Gadījumā, ja ie-

dzīvotāji februārī saņems no paš-
valdības paziņojumus par nekus-
tamā īpašuma nodokli pilnā ap-
mērā, iedzīvotājiem nevajadzētu 
par to satraukties. Tiklīdz stāsies 
spēkā saistošie noteikumi, iedzī-
votāji varēs vērsties pašvaldībā ar 
iesniegumu un lūgt veikt pārrēķi-
nu saistībā ar to, ka mājoklis ir cie-
tis plūdos.

Atbalsts no ziedot.lv
Atgādinām, ka ar ziedot.lv 

starpniecību plūdos cietušajiem 
Jēkabpilī tikai saziedoti vairāk 
nekā 65 tūkstoši eiro. Tālāk par to, 
kam no saziedotās summas sniegt 
finansiālu palīdzību, lems organi-
zācija ziedot.lv.

Tiklīdz būs apstiprināti Jē-
kabpils novada pašvaldības sais-
tošie noteikumi par mājokļa at-
jaunošanu, tās iesnieguma veid-
lapā, kā arī iesnieguma veidlapā 
pašvaldībai par nekustamā īpa-
šuma nodokļa atlaidi (saistībā ar 
plūdiem), tiks paredzēta iespē-
ja iedzīvotājiem atzīmēt, vai cil-
vēks piekrīt nodot savus datus  
ziedot.lv, lai pretendētu uz finan-
siālo palīdzību no šīs organizā-
cijas. Ja cilvēks savā iesniegu-
mā būs atļāvis, pašvaldība nodos 
datus ziedot.lv organizācijai.

Tālrunis uzziņām: 65236777 
vai 80205008  – Jēkabpils novada 
pašvaldības Klientu apkalpošanas 
nodaļa.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA IZSTRĀDĀJUSI JAUNUS SAISTOŠOS NOTEIKUMUS, 
LAI PALĪDZĒTU PLŪDOS CIETUŠAJĀM MĀJSAIMNIECĪBĀM



4 2023. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (20)

PIEŠĶIR PAPILDU LĪDZEKĻUS PLŪDU SEKU NOVĒRŠANAS IZDEVUMU APMAKSAI

TURPINĀS JĒKABPILS AIZSARGDAMBJA REMONTS 
UN STIPRINĀŠANA

27. janvāra Jēkabpils novada 
domes sēdē janvāra plūdu seku 
novēršanas izdevumu apmaksai, 
avārijas seku likvidēšanai tika no-
lemts piešķirt papildu līdzekļus 
800  000,00  euro (astoņi simti tūk-
stoši eiro) apmērā. Finansējumu 
paredzēts iekļaut 2023.  gada paš-
valdības budžetā, tāmē “Avāriju 
un tamlīdzīgu seku likvidēšanas 
līdzekļi”.

Domes priekšsēdētāja viet-
nieks attīstības jautājumos Kārlis 
Stars sēdē detalizētāk informēja 
par plūdu seku novēršanas izmak-
su pozīcijām: “Avārijas novēršanas 

darbi  – dambja pastiprināšanā, 
tehnikas nomā, materiālu iegādē 
un visām veiktajām darbībām, lai 
saglābtu un pastiprinātu dambi  – 
220 tūkstoši eiro. Šajā pozīcijā viss 
vēl nav apkopots, un izmaksu apzi-
nāšana vēl turpinās. Avārijas novēr-
šanas darbiem veicamās ūdens at-
sūknēšanas no applūdušajām teri-
torijām izmaksas uz doto brīdi – 107 
tūkstoši eiro.”

Šobrīd turpinās Jēkabpils aiz-
sargdambja remonts un stiprinā-
šana, lai uzlabotu tā noturību pret 
pavasara paliem. Tā kā ūdens ir at-
kāpies, tiek veikta dambja kritis-

ko vietu nogāzes tīrīšana no ledus, 
bojāto vietu konstatēšana un re-
monts. Bojātās vietas stiprina ar 
bentonīta māla paklāju un rupjo 
dolomītu, lai novērstu ūdens caur-
plūdi caur dambi. Viens no kritiska-
jiem posmiem dambī orientējoši ir 
no “Katarses” līdz klosterim, otrs – 
Strūves parks, Pļaviņu iela 60 un 
Pļaviņu iela 58. 

K. Stars sacīja: “Darbu izmaksas 
šo vietu sakārtošanai precīzi varēs 
pateikt pēc [bojāto] vietu konsta-
tēšanas un [bojājumu] apjoma no-
teikšanas. Izmaksas varētu būt no 
160 līdz 380 tūkstošiem, atkarībā 

Turpinās Jēkabpils aizsargdam-
bja remonts un stiprināšana, lai uz-
labotu tā noturību pret pavasara pa-
liem. Tā kā ūdens ir atkāpies, šobrīd 
tiek veikta dambja kritisko vietu no-
gāzes tīrīšana no ledus, bojāto vietu 

konstatēšana un remonts. Bojātās 
vietas stiprina ar bentonīta māla 
paklāju un rupjo dolomītu, lai no-
vērstu ūdens caurplūdi caur dambi. 

Kā informēja Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs Raivis Ragai-

nis, šobrīd dambja remonta un stip-
rināšanas darbi ir veikti līdz 400 m 
apjomā, vēl atlicis veikt aptuveni 
300 m. Domes priekšsēdētājs infor-
mēja, ka iepriekšējo nedēļu laikā 
ticies ar vairākiem ministriem, kā 
arī  Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrijas, Iekšlietu 
ministrijas un Finanšu ministrijas 
atbildīgajām amatpersonām, lai ru-
nātu par plūdu naudas apgūšanas 
iespēju. Šobrīd darbs pie finansēju-
ma piesaistes aizsargdambja rekos-
ntrukcijai turpinās. 

9. februāra rītā ūdens līmenis 
Daugavā pie Jēkabpils bija zems, 
aptuveni 3,50 m. Pašvaldības atbil-
dīgie speciālisti nepārtraukti seko 
līdzi laika apstākļu prognozei un 
veic novērojumus situācijai upē 
visa novada teritorijā. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Nobeigums. Sākums 1. lpp.

Liels paldies uzņēmējiem:
SIA “Jēkabpils PMK” valdes lo-

ceklim Mārim Dimantam, būvdar-
bu vadītājam Mārim Avenam un 
darbiniekiem,

SIA “Ošukalns” valdes priekš-
sēdētājam Aigaram Nitišam, ceļu 
būves nozares vadītājam Jānim 
Haukam, būvdarbu vadītājiem un 
visai komandai,

SIA “LV Roads” vadītājam Ivars 
Joelim un viņa komandai,

ZS “Daugava” vadītājam 
Sergejam Ivanovam un viņa 
komandai,

SIA “MTE” un SIA “Vidzemes 
būvnieks”, kuru ekskavatoristi ļoti 
bīstamos apstākļos strādāja uz 
Daugavas, lai pēc iespējas vairāk 
radītu straumes efektu un aizvadī-
tu ūdens masas no applūstošajām 
teritorijām.

Jēkabpils novada pašvaldības 
administrācijai:

izpilddirektoram Uldim Skrei
veram, izpilddirektora vietniecei 
Anitai Moskovskai,

Sabiedrisko attiecību un digi
tālās komunikācijas nodaļai, ies
tāžu sabiedrisko attiecību speciā
listiem un vadītājai Margitai Liepi
ņai, nodrošinot nepārtrauktu krī-
zes komunikāciju sabiedrībai,

Informācijas tehnoloģiju no
daļai un tās vadītājam Edgaram 
Katiņam,

Klientu apkalpošanas nodaļai,
Attīstības pārvaldes darbinie-

kiem no Vides, dabas resursu un 
civilās aizsardzības nodaļas, Infra
struktūras apsaimniekošanas no
daļas un Projektu vadības nodaļas,

Paldies Krustpils, Kūku, Ābeļu, 
Aknīstes, Gārsenes, Asares, Vie-
sītes, Salas, Sēlpils, Krustpils un 
Zasas pagastu pārvaldēm  – pār-
valdniekiem un atbildīgajiem 
speciālistiem.

Īpašs paldies par nepārtrauktu 
darbu un atbalstu iedzīvotājiem:

Andrai Muncei (Krustpils), And
rim Naidovskim (Kūkas), Andai 
Ķiplokai (Ābeļi), Raimondam Jau
dzemam (Sala) un SIA “Vīgants” 
vadītājai Ritai Audriņai.

Paldies par iesaisti un 
palīdzību:

Jēkabpils 2. vidusskolas un 
Jēkabpils 3. vidusskolas kolek-
tīviem par palīdzību iedzīvotāju 
izmitināšanā,

LMT Biznesa klientu centra 
Jēkabpils vadītājai Intai Eglītei ar 
savu komandu, kas jau preventīvi 
veica darbus, lai gadījumā, ja ras-
tos problēmas ar sakariem, tiktu 
nodrošināta alternatīva.

SIA “Bezdelīgas” vadītājai Bai

bai Zubai un viņas komandai,
SIA “Ceļavējš” komandai.
Liels paldies brīvprātīgajiem 

no mūsu novada un visas Latvijas, 
kuri izteica vēlmi palīdzēt! 

Paldies Jelgavas un Daugav
pils pašvaldībām, kas atsūtīja paš-
valdības policijas ekipāžas, paldies 
arī visām pārējām Latvijas paš
valdībām, jūs visi bijāt gatavi at-
saukties un palīdzēt! Ar jūsu atbal-
stu mēs jutāmies stipri un darījām 
visu, kas mūsu spēkos.

Paldies medijiem Jēkabpilī un 
visā Latvijā, Baltijā, kā arī Eiropā, 
kuri iesaistījās informācijas izplatī-
šanā savos komunikācijas kanālos 
un iedzīvotāju apziņošanā! 

Liels paldies par operatīvu foto 
fiksāciju Jēkabpils novada fotogrā
fiem: Kasparam Siliņam, Jānim 
Lācim, Aivaram Lorencam, Ritai un 
Jānim Rūtiņiem no “Divi kadri”.

Ja kādu arī nenosaucu, jebkurā 
gadījumā saku sirsnīgu paldies, jo 
esmu pārliecināts, ka ikviens bija 
gatavs nākt palīgā Jēkabpilij. 

Paldies iedzīvotājiem, kas juta 
līdzi un atbalstīja. Mēs bijām salie-
dēti un viens otru atbalstoši, un ar 
šo savu rīcību bijām spēks un at-
balsts savai pilsētai.

Paldies jums!
Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs  

Raivis Ragainis

MĪĻIE JĒKABPILS NOVADA IEDZĪVOTĀJI!
Milzīgs un neatsverams paldies visiem, kuri Daugavas plūdos 
nestāvēja malā, bet ar savu darbu, atbalstu palīdzēja mums visiem!

no apjoma”.
Avārijas seku likvidēšanā izska-

loto Sakas salas ceļu remonts, at-
jaunošana – 117 tūkstoši eiro. Pro-
tams, summas vēl tiek precizētas, 
jo atsevišķas vietas, piemēram, lie-
lais zemes izskalojums, vēl precīzi 
jāuzmēra. 

Avārijas seku likvidācija – Pļavi-
ņu ielas asfaltbetona seguma atjau-
nošana un lietus kanalizācijas re-
monts – 360 tūkstoši eiro. Šie darbi 
noteikti tiks veikti tikai pēc aizsa-
gdambja būvdarbiem, jo diezgan 
operatīvi jāveic inženiertehniskā iz-
pēte un jāizstrādā būvprojekts. 

K. Stars arī uzsvēra, ka pēc tam, 
šī gada laikā, ar valdības atbalstu ir 

jāpiesaista finansējums un jāveic 
avārijas remontdarbi – dambja no-
gāzes ar hidrobetona segumu iz-
būve, lietas kanalizācijas sistēmas 
sakārtošana, ūdens atsūknēšanas 
vietu izbūve – šo remontdarbu ap-
rēķini ir veikti un šajā dambja garu-
mā kopumā ir 13 miljoni eiro. Būv-
projekta izstrāde, inženiertehnis-
kā izpēte ir 150–180 tūkstošu eiro 
robežās. 

Publiski izskanējusi informāci-
ja, ka Vides attīstības un reģionālās 
attīstības ministrija (VARAM) plāno 
uz Ministru kabinetu virzīt 5 miljo-
nus. Par to diskusijas vēl turpinās. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Pašvaldība saņēma arī Jēkabpils 
pirmsskolas izglītības iestādes 

“Zvaniņš” 9. grupiņas bērnu 
(3–4 g.v.) sagatavoto grāmatiņu 

ar PALDIES visiem plūdu 
novēršanas darbos iesaistītajiem!

Plūdu dienās jēkabpilieši parādīja milzīgu saliedētību un palīdzību viens 
otram. Glābēji, pašvaldība un visi plūdu novēršanā iesaistītie cilvēki 
saņēma ļoti daudz atbalsta vārdu no līdzcilvēkiem, un mēs no sirds 

pateicamies katram, kurš uzmundrināja, atbalstīja, darīja no sirds to,  
ko vislabāk spēj. Paldies jums!

Ieskatam daži citāti, ieraksti no sociālā tīkla facebook.com.



52023. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (20)

Pāris dienas ne tikai Jēkabpilī, bet visā Latvijā cilvēki dzīvoja līdzi 
dramatiskajiem notikumiem Daugavā un turēja īkšķus, lai pilsētas 

aizsargdambis izturētu milzīgo ūdens un vižņu masu

Neatsverama palīdzība un atbalsts nepārtraukti bija no Zemessardzes 
56. kaujas nodrošinājuma bataljona Jēkabpilī, Valsts policijas Zemgales 
reģiona iecirkņa, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Jēkabpils 

daļas, kā arī no Jelgavas pilsētas un Daugavpils pilsētas pašvaldības 
policijas, no Ogres zemessargiem un daudziem brīvprātīgajiem

Palu ūdens nodarījis lielus postījumus ēkām, ielām, infrastruktūrai, 
novada ceļiem un zemnieku tīrumiem

Šobrīd turpinās dambja stiprināšanas darbi

Iedzīvotājiem bija iespēja sekot ar pašvaldības uzstādīto 
videokameru palīdzību ūdens līmeņa atzīmei uz tilta balsta, kā arī redzēt 

kopējo situāciju no aizsargdambja. 14.01. tika sasniegta maksimāli 
augstākā plūdu atzīme – 8,92 m, 8.02. – zem 4 m atzīmes

#jēkabpilsvaroņi

Konstatējot pirmās sūces dambī, operatīvi reaģēja visi dienesti un būvuzņēmēji. Nekavējoties dambja 
stiprināšanas darbus uzsāka SIA “Ošukalns” un SIA “Jēkabpils PMK”. Vēlāk aizsargdambja stiprināšanā tika 

piesaistīti arī uzņēmumi SIA “LV Roads”, ZS “Daugava”, SIA “MTE” un SIA “Vidzemes būvnieks”.
Ūdens atsūknēšanas un dambja nostiprināšanas pasākumu veikšanai tika iesaistīti SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

un SIA “Jēkabpils ūdens”, kā arī palīgā nāca uzņēmumi, nodrošinot nepieciešamos lieljaudas sūkņus

30 dienu ūdens līmenis virs stacijas nulles atzīmes
Dati: Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs



6 2023. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (20)

IZSOLES
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, izsolē pārdod nekustamo īpašumu (starpgabals) ar kadastra numuru 5601 002 1097 (bez adreses) Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, par sāku-

ma cenu 3500,00 eiro. Izsole notiks 29.03.2023. plkst.09.30 Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1 stāva sēžu zālē.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, izsolē 
pārdod nekustamos īpašumus:

1. Smilšu iela 37-12, Viesīte, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5615 900 9215, par sākuma cenu 3600,00 eiro. Izsole 
notiks 29.03.2023. plkst.  9.45 Jēkabpils novadattīstības pār-
valdes telpās Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 

1. stāvā, sēžu zālē. 
2. Robežu iela 1, Viesīte, Jēkabpils novads, kadastra nu-

murs 5615 001 0760 par sākuma cenu 1600,00 eiro. Izsole no-
tiks 29.03.2023. plkst.10.00 Jēkabpils novada Attīstības pār-
valdes telpās Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
1. stāvā, sēžu zālē.

3. Amatnieku iela 7, Viesīte, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5615  001  0776 par sākuma cenu 2904,00  eiro. Izso-
le notiks 29.03.2023. plkst. 10.15 Jēkabpils novada Attīstības 
pārvaldes telpās Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
1.stāvā, sēžu zālē.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, izsolēs 
ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv (meklēt sadaļā Jēkabpils novads) pārdod nekustamo 
īpašumu:

1. ar kadastra numuru 5601  002  1249, Jēkabpils, Jēkab-
pils novads, par sākuma cenu 2100,00  eiro. Izsoles sākums  – 
29.03.2023. pulksten 13.00, izsoles noslēgums  – 28.04.2023. 
pulksten 13.00.

2. Zīlānu iela 119, Jēkabpils, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5601  001  0498, par sākuma cenu 9400,00  eiro. Izso-
les sākums  – 29.03.2023. pulksten 13.00, izsoles noslēgums  – 
28.04.2023. pulksten 13.00.

3. Mēness iela 5, Jēkabpils, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5601  002  2375, par sākuma cenu 12000,00 eiro. Izso-
les sākums  – 29.03.2023. pulksten 13.00, izsoles noslēgums  – 
28.04.2023. pulksten 13.00.

4. “Skaras”, Vīpes pagasts, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5696  004  0341, par sākuma cenu 400,00 eiro. Izso-

les sākums  – 31.03.2023. pulksten 13.00, izsoles noslēgums  – 
02.05.2023. pulksten 13.00.

5. Nameja iela 32–62, Jēkabpils, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5601  900  2240, par sākuma cenu 6720,00  eiro. Izso-
les sākums  – 31.03.2023. pulksten 13.00, izsoles noslēgums  – 
02.05.2023. pulksten 13.00.

6. Meža iela 10–2, Jēkabpils, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5601  900 2399, par sākuma cenu 4640,00  eiro. Izso-
les sākums  – 31.03.2023. pulksten 13.00, izsoles noslēgums  – 
02.05.2023. pulksten 13.00.

7. Viestura iela 12C–6, Jēkabpils, Jēkabpils novads, ka-
dastra numurs 5601 900 2409, par sākuma cenu 7600,00 eiro. Iz-
soles sākums – 03.04.2023. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 
03.05.2023. pulksten 13.00.

8. “Oši”–4, Dunava, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, ka-
dastra numurs 5654 900 0019, par sākuma cenu 2600,00 eiro. Iz-
soles sākums – 03.04.2023., pulksten 13.00 izsoles noslēgums – 
03.05.2023. pulksten 13.00.

9. “Oši”–6, Dunava, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, ka-
dastra numurs 5654 900 9218, par sākuma cenu 2251,00 eiro. Iz-
soles sākums – 04.04.2023. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 
04.05.2023. pulksten 13.00.

10. “Kastaņi”–4, Dunava, Dunavas pagasts, Jēkabpils 
novads, kadastra numurs 5654  900  9219, par sākuma cenu 
3537,00 eiro. Izsoles sākums – 04.04.2023. pulksten 13.00, izso-
les noslēgums – 04.05.2023. pulksten 13.00.

11. D/s Liesma Nr. 6A, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, ka-
dastra numurs 5648 002 0235, par sākuma cenu 1100,00 eiro. Iz-
soles sākums – 04.04.2023. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 
04.05.2023. pulksten 13.00.

12. “Zīļuki”, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5648  002  0131, par sākuma cenu 4300,00  eiro. Izso-
les sākums  – 04.04.2023. pulksten 13.00, izsoles noslēgums  – 
04.05.2023. pulksten 13.00.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

Pagājušā gada vasarā Jēkab-
pils Vēstures muzeja brīvdabas no-
daļā tika atklāta Amatu māja un 
ekspozīcijas pirmā kārta. Šogad 
janvārī durvis veram arī ekspozīci-
jas otrajai kārtai.

Ko piedāvājam apmeklētā-
jiem? Iepazīt Sēlijas apdzīvotās 
vietas, upes un ezerus. Uzzināt 
par ievērojamajām vēsturiska-
jām personībām un, protams, par 
amatniekiem. Par seno amatnie-
ku darba rīkiem un par mūsdie-
nu amatnieku prasmēm. Īpašajā 
stendā Satiec sēli – informācija par 
amatniekiem, kuri šobrīd darbo-
jas Sēlijā. Lai varētu salīdzināt, kā 
runā sēļi Dignājā, Neretā, Ilūkstē, 
Viesītē un vēl daudz kur citur (ko-
pumā 13 apdzīvotajās vietās), at-
liek tikai pieskarties ekspozīcijā 
esošajam ekrānam, kad Sēlijas 
kartē izgaismojas konkrētā vieta 

un varam sākt klau-
sīties sēļu stāstus par 
savu novadu. Paldies 
visiem, kuri atsaucās 
un palīdzēja mūsu 
muzejam šī projek-
ta realizācijā. Ceram 
jūs visus sapulcināt 
jau tuvākajā laikā, 
lai kopīgi izvērtētu 
padarīto.

Ievērojamu eks-
pozīcijas daļu aiz-
ņem mūsu audēju 
darinājumi, un kon-
krēti – Sēlijas tautas-
tērpa brunču audumi 
visā savā krāšņumā. 
Iedvesmojoties no 
tiem, muzeja jaunākie apmeklētā-
ji ar īpašu magnētisko joslu palī-
dzību paši var izveidot sev tīkamus 
krāsu rakstus. Kamēr kundzes pēta 

brunču rakstus, iepazīs-
tas ar dzijas krāsošanu, 
izmantojot dabīgās krās-
vielas, bērni veido krāsu 
salikumus, kungi var uz-

zināt daudz ko par sēļu 
makšķernieku viltībām.

Īpaša vieta ierādīta 
kurpnieku, apavu ga-
tavotāju arodam. Eks-
pozīcijā aplūkojami 
19.  gadsimta beigās un 
20.  gadsimta sākumā 
mūsu pusē darinātie un 
valkātie apavi. Esam ie-

cerējuši ekspozīciju papildināt arī 
ar vairākiem pastalu pāriem, lai 
katrs apmeklētājs varētu pārlieci-
nāties, vai arī viņš prastu pareizi 
uzvilkt pastalas. 

Un, kad ekspozīcija apskatīta, ir 
laiks fotogrāfijai! Varat sevi iemūži-
nāt foto stendā – Ar Sēliju sirdī!

Ekspozīcijas dizaina autori SIA 
“WING SPACE”. Ekspozīcijas “Ar Sē-

liju sirdī” II kārta īstenota pa-
teicoties VKKF projektu kon-
kursa mērķprogrammas “Mu-
zeju nozares attīstības prog-
ramma” finansējumam.

“Sēļu sētas” darba laiks: 
pirmdien  – slēgts, otrdien–
piektdien no plkst. 10.00 līdz 
17.00, sestdien–svētdien no 
plkst. 10.00 līdz 16.00.

Ieva Aldiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja 

Komunikācijas nodaļas vadītāja

PABEIGTA EKSPOZĪCIJAS OTRĀ KĀRTA “SĒĻU SĒTAS” AMATU MĀJĀ

2023. gada 17. februārī ikviens, 
kas sevi saista ar Jēkabpils novada 
tūrismu, ir aicināts piedalīties “Vie-
tējā biznesa atbalsta dienā  – Jē-
kabpils novada tūrismu produktu 
attīstība”. 

Dienas garumā norisināsies se-
minārs, kura mērķis ir vietējo Jē-
kabpils novada tūrisma pakalpoju-
mu stiprināšana un eksportspējas 
veicināšana.

Kas var piedalīties pasākumā?
Ja esi uzņēmējs, kam pieder ka-

fejnīca, viesu nams, vai gids, tūrisma 
pakalpojuma sniedzējs, amatnieks, 
mājražotājs, vēstures zinātājs, ne-
valstiskās organizācijas pārstāvis, 
savas kopienas aktīvists, vai kā citādi 
sevi saisti ar tūrismu Jēkabpils nova-
dā, esi laipni aicināts!

Ko darīsim?
Seminārs sastāvēs no četriem 

blokiem. Pirmajā blokā būs iespē-
ja noskaidrot novada un Zemgales 

plānošanas reģiona aktualitātes 
tūrismā. 

Tam sekos “Novada dārgumu 
medības”. Šajā daļā apzināsimies 
Jēkabpils novada bagātības, tās ie-
zīmējot uz kartes un tādējādi iepa-
zīstot jaunā novada tūrisma ģeo-
grāfiju, materiālās un nemateriālās 
vērtības, piemēram, vietējo kopie-
nu tradīcijas, pakalpojumus, svēt-
kus, amatniecības un mājražotāju 
produktus, cilvēkus, ar ko iespē-
jams sadarboties veidojot jaunus 
tūrisma produktus. Šo daļu vadīs 
Edgars Ražinskis, Latvijas tūrisma 
ekosistēmu pētnieks.

Pēc kopīgi izbaudītām pus-
dienām un neformālām sarunām 
notiks darbnīca inovatīvu, starp-
disciplināru tūrisma produktu iz-
strādei, ko vadīs Latvijas dabas 
tūrisma asociācijas līdzdibinātājs 
un valdes loceklis, kā arī dabas tū-
risma organizācijas “Movement 

spontanious” vadītājs Matijs Bab-
ris. Šīs daļas mērķis ir apzināt 
esošo vērtību tirgus potenciālu un 
veicināt sadarbību.

Pasākuma noslēgumā notiks 
darbs grupās kopā ar mentoriem. 
Darba grupu mērķis būs radīt ino-
vatīvus tūrisma produktus un pa-
skatīties uz novada bagātībām no 
cita redzes leņķa. Viens no mento-
riem būs Irina Sietiņa, tūrisma spe-
ciāliste, dabas grupu vadītāja un 
gide, kā arī Latvijas Dabas tūrisma 
asociācijas izpilddirektore. 

Kāpēc šis ir svarīgi un man ir 
jāpiedalās?

Šajā pasākumā būs iespē-
ja labāk iepazīt kaimiņus, ap-
mainīties ar aktuālo informāciju 
2023.  gada sezonai un gūt idejas 
sava biznesa attīstībai. Pasaules 
tendences rāda, ka spēcīgi tūrisma 
galamērķi ir vietās, kur ir ne vien 
skaista daba, bet arī radoši, auten-

tiski un interesanti tūrisma pro-
dukti, kas radušies vietējo iedzīvo-
tāju sadarbības rezultātā. 

Kur un cikos?
2023. gada 17. februārī no 

plkst. 10.30 līdz 17.30 viesu namā 
“Avotiņi”, Ļamānos, Kūku pagastā, 
Jēkabpils novadā. 

Kā pieteikties?
Pieteikšanās elektroniski saitē 

https://forms.gle/umVQ3HxW-
cxsBSufG6 līdz 15. februārim.

Pasākumu rīko Zemgales plānošanas reģions 
sadarbībā ar Jēkabpils novada tūrisma 

informācijas centru un Latvijas Dabas Tūrisma 
Asociāciju. Vietējā biznesa atbalsta dienas tiek 

organizētas projektā Nr. LV-LOCALDEV-0003 
“Uzņēmējdarbība Zemgalē”, un to finansē 

Islande, Lihtenšteina un Norvēģija, izmantojot 
EEZ grantus. Projekta kopējais budžets ir 

969 256 EUR, no kuriem EEZ līdzfinansējums ir 
793 867,70 EUR.

Jēkabpils novada 
tūrisma informācijas centrs 

visit.jekabpils.lv, tālr. nr. 29555950, 
e-pasts: tic@jekabpils.lv

JĒKABPILS NOVADA TŪRISMA UN VIESMĪLĪBAS UZŅĒMĒJI 
17. FEBRUĀRĪ AICINĀTI UZ SADARBĪBAS DARBNĪCU



72023. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (20)

Arī ziemas periodā turpinās būv-
darbi projektā “Tautas nama vēstu-
riskās ēkas atjaunošana un ener-
goefektivitātes paaugstināšana”. 
Būvdarbi tika uzsākti 2021.  gada 
jūlijā un tos veic SIA “LC BŪVE”. Ja 
darbi noritēs atbilstoši šobrīd plā-
notajam laika grafikam, tad pirmos 
pasākumus tautas namā varēs rīkot 
šī gada rudenī.

ERAF līdzfinansētajā projektā 
“Tautas nama vēsturiskās ēkas at-
jaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana” tiek veikti tikai 
energoefektivitātes paaugstināša-
nas darbi, lai samazinātu primārās 
enerģijas patēriņu tautas nama ēkā 

un samazinātu pašvaldības izde-
vumus par siltumapgādi, tajā pašā 
laikā saglabājot ēkas vēsturiskās 
un arhitektoniskās vērtības. Papil-
dus tiek veikti arī citi nepieciešamie 
būvdarbi, atjaunošanas un restau-
rācijas darbi, tiek plānota arī ne-
pieciešamā aprīkojuma un mēbeļu 
iegāde.

Meklējot iespējas samazināt 
būvdarbu izmaksas, tika pieņemts 
lēmums likvidēt daļu pagraba telpu, 
kuras sākotnēji bija plānots remon-
tēt, un nojaukt garāžas ēku, kas 
tika izmantota kā noliktava. Atsa-
koties no šīm telpām, tautas nams 
iegūs plašu, labiekārtotu pagalmu, 

kur rīkot ārtelpu pasākumus. Savas 
aprises sāk iegūt arī Tūrisma infor-
mācijas centra telpas, kas atradī-
sies bijušajās bibliotēkas telpās. 
Kopējās projekta izmaksas saska-
ņā ar noslēgto vienošanos ar Cen-
trālo finanšu un līgumu aģentūru ir 
3 385 606,89 EUR, no kurām ERAF fi-
nansējums plānots 253 712,32 EUR 
apmērā, valsts budžeta dotācija 
pašvaldībām 438  286,65  EUR ap-
mērā, bet pašvaldības finansējums 
1 314 808,04 EUR apmērā.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Attīstības pārvaldes 

Projektu vadības nodaļa

TURPINĀS BŪVDARBI JĒKABPILS TAUTAS NAMĀ 

Izsludināta pieteikšanās dalībai 
konkursā “Latvijas labākais tirgo-
tājs 2022”, ko ilggadēji rīko Latvijas 
Tirgotāju asociācija sadarbībā ar 
Latvijas Pašvaldību savienību. Kon-
kursā var pieteikt tirdzniecības, ēdi-
nāšanas un pakalpojumu sniegša-
nas objektus. 

Konkursa pirmajā kārtā līdz 
2023. gada 1. aprīlim tiek pieteik-
ti dalībnieki. Uzņēmēji konkursā 
var pieteikties paši (vēlams līdz 15. 
februārim), sedzot dalības maksu, 
vai arī potenciāli labākos kandidā-
tus var izvirzīt pašvaldība. Līdz ar to 
Jēkabpils novada pašvaldība aicina 

iedzīvotājus ieteikt kandidātus kon-
kursam, īpašu uzmanību pievēršot 
tieši mazākiem uzņēmumiem, kuri 
būtu pelnījuši lielāku atpazīstamī-
bu. Priekšlikumi iesniedzami elek-
troniski, aizpildot aptaujas ANKETU 
līdz 19. februārim. No iesniegtajiem 
priekšlikumiem tiks veikta poten-
ciāli labāko pretendentu atlase. 
Vēršam uzmanību, ka žūrija 2. kārtā 
vadīsies pēc šādiem vērtēšanas kri-
tērijiem: apkalpošanas kultūra, ie-
kārtojums, preču klāsts, preču mar-
ķējums, kārtība un tīrība, informāci-
ja, kā arī speciālie piedāvājumi. Vēr-
tēšanas sistēma balstīta uz “ano-

nīmā pircēja” pārbaudes principu 
un tā norisināsies laika posmā no 
2023. gada 1. aprīļa līdz 31. maijam. 

Konkursa uzvarētājiem izvir-
zītajās kategorijās tiks pasniegtas 
gada balvas, diplomi un piešķirtas 
tiesības izmantot konkursa logo un 
saukli “Izvēlies labāko”, kā arī no-
drošināta publicitāte žurnālā “Lat-
vijas Tirgotājs”. 

Plašāku informāciju par dalī-
bu konkursā varat saņemt, zvanot 
pa tālruni 67297372 vai rakstot uz 
e-pastu info@lta.lv.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

PAŠVALDĪBA AICINA IETEIKT KANDIDĀTUS TITULAM “LATVIJAS LABĀKAIS TIRGOTĀJS 2022”

Aicinām iedzīvotājus, kuri 
maksāšanas paziņojumus par ne-
kustamā īpašuma nodokli (NĪN) 
saņem pa pastu, pieteikties to 
turpmākai saņemšanai elektro-
niski uz oficiālo elektronisko ad-
resi jeb e-adresi portālā Latvija.lv 
vai e-pastu.

Maksājuma paziņojuma elek-
troniska saņemšana ir ērta, vien-
kārša un ātra! Vienlaicīgi tas ļaus 
novirzīt pašvaldības līdzšinējos 
izdevumus par paziņojumu dru-
kāšanu un izsūtīšanu pa pastu 
sabiedrībai svarīgu pakalpojumu 
sniegšanai.

Lai maksājuma paziņojumus 
par NĪN saņemtu elektroniski, veic 
vienu no darbībām:

Izveido savu oficiālo elektro-
nisko adresi jeb e-adresi portālā 
Latvija.lv. Ņem vērā, ka pēc e-ad-
reses izveides visas iestādes arī 
citos jautājumos ar tevi sazināsies 
e-adresē, kā arī tev būs iespēja ar 
iestādēm saziņu turpmāk veikt 
e-adresē vai e-pakalpojumu lie-
totnēs. Iestādes zinās, ka esi iz-
veidojis e-adresi, tāpēc pēc e-ad-
reses izveides papildus darbības 
nav jāveic.

No 2023. gada 1. janvāra juri-
diskām personām e-adreses lieto-
šana ir obligāta!

www.epakalpojumi.lv sadaļā 
“Nekustamais īpašums” izvēlies 
e-pakalpojumu “E-pasta un SMS 
pieteikums” un piesaki paziņoju-

mu saņemšanu par NĪN uz savu 
e-pastu.

Sagatavo iesniegumu, pa-
raksti ar drošu elektronisko pa-
rakstu un nosūtīti uz pašvaldības 
e-pastu.

NĪN apmaksu elektroniski ie-
spējams veikt arī portālos latvija.
lv (e-pakalpojums “Nekustamā 
īpašuma nodokļa apmaksa tieš-
saistē”) un www.epakalpojumi.lv 
(sadaļā “Nekustamais īpašums” 
izvēlies e-pakalpojumu “Mans 
nekustamā īpašuma nodoklis”).  
Tas būs ērtāk un drošāk, nekā 
pašam sagatavot jaunu maksāju-
mu savā internetbankas kontā, jo 
maksājuma dati tiks sagatavoti 
automātiski.

AICINĀM IEDZĪVOTĀJUS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA 
PAZIŅOJUMA SAŅEMŠANAI PIETEIKTIES ELEKTRONISKI

JURISTS IEPIRKUMU NODAĻĀ (uz nenoteiktu laiku)

Pretendentiem jāpiesakās līdz 2023. gada 14. februārim. Mēne-
šalga līdz 1382 eiro. Pieteikums, atbilstoši konkursa nosacījumiem, jā-
iesniedz Jēkabpils novada pašvaldības Klientu apkalpošanas nodaļā 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, vai sūtot elektroniski, 
parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, uz e-pastu: pasts@jekab-
pils.lv.

Tālrunis informācijai: 26807282.

BŪVINŽENIERIS 
Pretendentiem jāpiesakās līdz 2023. gada 17. februārim. Mēne-

šalga līdz 1475 eiro. Pieteikums, atbilstoši konkursa nosacījumiem, jā-
iesniedz Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, Jēkab-
pilī, Jēkabpils novadā, vai sūtot elektroniski, parakstītu ar drošu elek-
tronisko parakstu, uz e-pastu: attistibas.parvalde@jekabpils.l.v

Tālrunis informācijai: 28349990.

CEĻU BŪVINŽENIERIS
Pretendentiem jāpiesakās līdz 2023. gada 17. februārim. Mēne-

šalga līdz 1475 eiro. Pieteikums, atbilstoši konkursa nosacījumiem, jā-
iesniedz Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, Jēkab-
pilī, Jēkabpils novadā, vai sūtot elektroniski, parakstītu ar drošu elek-
tronisko parakstu, uz e-pastu: attistibas.parvalde@jekabpils.lv.

Tālrunis informācijai 29359849.

PROJEKTU VADĪBAS NODAĻAS PROJEKTU VADĪTĀJS
(uz noteiktu laiku)

Pretendentiem jāpiesakās līdz 2023. gada 17. februārim. Mēne-
šalga līdz 1190 eiro. Pieteikums, atbilstoši konkursa nosacījumiem, jā-
iesniedz Jēkabpils novada Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, Jēkab-
pilī, Jēkabpils novadā, vai sūtot elektroniski, parakstītu ar drošu elek-
tronisko parakstu, uz e-pastu: attistibas.parvalde@jekabpils.lv.

Tālrunis informācijai 28349990.

! Plašāku informāciju par amatu vakancēm (darba pienāku-
mus, prasības pretendentiem, piedāvātos nosacījumus, kā arī iespē-
jas pretendentiem) skatīt pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv  
sadaļā Vakances vai Nodarbinātības valsts aģentūras mājas lapā  
www.nva.gov.lv.

Jēkabpils novada pašvaldība izsludina konkursu uz 
šādām amatu vakancēm:

PAZIŅOJUMS



8 2023. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (20)

Februārī Viesītes pilsēta svin 
95.  jubileju! Viesītes pilsēta sākot-
nēji dēvēta par Āžu miestu, vēlāk 
par Eķengrāvi un tikai 1926. gadā tai 
tika dots vietējā ezera nosaukums – 
Viesīte. 1928.  gada 7.  februārī Vie-
sītei tika piešķirts pilsētas statuss. 
Tagad pilsēta svin savu 95. dzimša-
nas dienu.

Par godu jubilejai norisināju-
šies dažādi svētku pasākumi. Sveču 
dienā ar sveču liešanu, rotā-
šanu un iedegšanu Viesītes 
bibliotēkā par godu Viesītei 
simboliski aizsākās pilsētas 
svētku gaidīšanas laiks. Pastāv 
uzskats, ka Sveču dienā lietas 
sveces deg īpaši gaiši un spoži. 
To pašu varam vēlēt arī Viesītei!

5. februārī plkst. 12.00 
Viesītes Brīvības baznīcā no-
tika pilsētas jubilejai veltīts 
ekumēniskais dievkalpojums, 
ko vadīja Viesītes ev. luteriskās 
draudzes mācītājs Alvis Āboliņš 
un baptistu draudzes mācītājs 
Juris Grigs. Pēc dievkalpoju-
ma izskanēja koncerts “Veltī-
jums” ar Rīgas Doma kora sko-
las audzēkņu – Elīzas Šīras, Tīnas 
Enias Gobas, Eremija Sējāna, 

Gabriela Zavadska – piedalīšanos.
No 6. februāra Viesītes biblio-

tēkā apskatāma bērnu darbu iz-
stāde “Mana jubilejas svecīte Vie-
sītei”, kā arī Ināra Dreijera sveč-
turu un Sarmītes Gravas sveču 
izstāde. Katrs ir aicināts pievieno-
ties šīs izstādes radīšanā. Tāpat ska-
tāma izstāde “Pilsētas vēstures lap-

puses pārlapojot” un iespē-
jams piedalīties viktorīnā 
par pilsētas vēsturi. 

7. februārī, Viesītes 
dzimšanas dienā, Viesītes 
muzejs “Sēlija” ikvienu 
aicināja doties pārgājienā 
pa Viesītes ielām, uzzinot 
arī dažādus interesantus 
faktus. Aptuveni 2 stundās 
tika iziets maršruts: Paula 
Stradiņa skola – Āžu krogs – 
Biržu iela – P. Stradiņa iela – 
Stauģu kapi  – Amatnieku 

iela. Pēc pārgājiena visi tika aicinā-
ti Stradiņa skolas kamīnzālē baudīt 

siltu tēju un nogaršot svētku kūku. 
Muzikālu sveicienu sniedza viesītie-
tis Imants Liepiņš.

No 7. februāra Viesītes kultū-
ras centrā “Sēlija” 
apskatāmas mazo 
viesītiešu darbu iz-
stādes un apsvei-
kumi Viesītei 95. ju-
bilejā  – PII “Zīlīte” 
bērnu darināto 95 
ozolzīļu apsveiku-
mu virtenes, Viesītes 
MMS mākslas pulci-
ņu darbu izstāde un 
Viesītes Mazpulku 
veidotie darbiņi.

8. februārī Vie-
sītes vidusskolas un 
pēc tam BJC telpās 
Viesītes dzimša-
nas dienu atzīmēja 
jaunieši  – tika rīko-
tas viktorīnas, gata-

VIESĪTĒ SVIN PILSĒTAS 95 GADU JUBILEJU!

Dienas centrs kā Sociālā die-
nesta struktūrvienība tika izvei-
dots 2019. gada nogalē, un tā pa-
mattelpas Viesītē atrodas Smilšu 
ielā 39K, bijušās dienesta viesnī-
cas ēkas 1. stāvā, taču ziemas se-
zonā centrs radis pagaidu mājvie-
tu Sociālā dienesta telpās – Brīvī-
bas ielā 8.

Sociālā dienesta dienas centrs 
atvērts ikvienam, kurš vēlas aktī-
vi, lietderīgi un interesanti pavadīt 
savu brīvo laiku, praktiski darbo-
ties, iemācīties kaut ko jaunu, ko-
municēt ar citiem!

Dienas centra darba laiks:
• pirmdien 10.00–14.00,
• otrdien 13.00–17.00,

• trešdien 9.00–14.00,
• ceturtdien 13.00–17.00,
• piektdien 10.00–13.00,
• sestdien, svētdien – slēgts.
Nāciet satikties un parunāties, 

radoši darboties, apgūt jaunas lie-
tas, spēlēt spēles, rīkot pasāku-
mus un pilnvērtīgi pavadīt laiku!

VIESĪTĒ TURPINA DARBOTIES UN APMEKLĒTĀJUS GAIDA 
DIENAS CENTRS!

VIESĪTES PILSĒTA, VIESĪTES, ELKŠŅU, RITES UN SAUKAS PAGASTS

KRUSTPILS, KŪKU, MEŽĀRES, ATAŠIENES, VARIEŠU UN VĪPES PAGASTS

Vīpes amatniecības centrs “Mā-
zers” sadarbībā ar SIA “MILIO” aici-
na uz MAŠĪNADĪŠANAS apmācībām  – 
četru meistarklašu ciklu, kurā būs ie-
spējams apgūt pamatus mašīnadīša-
nā un arī uzadīt svīteri ar taisnajām 
piedurknēm. 

Šādi strādājot būs iespējams sa-
prast, vai patīk strādāt ar adāmmašīnu 
un vai ir vērts ieguldīt finanšu līdzekļus 
adāmmašīnas pirkšanai. Ja ir interese, 
tad droši zvani! Iepriekšēja pieteikša-
nās pa tālruni – 29283717 (Inese).

Pirmā nodarbība plānota 12. feb-
ruārī (svētdiena) no plkst. 8.00 līdz 
12.00.

Janvārī, atzīmējot Barikāžu atceres 
dienu un atbalstot Ukrainas aizstāvjus, 
Atašienē gatavoja ierakumu sveces un 
ziedoja adījumus. Iedzīvotāji bija atsau-
cīgi  – gan atnesot tukšās bundžas, sve-
ces un sveču galus, gan arī kopīgi dar-
bojoties, kopumā sagatavojot līdz 200 
svecēm. Plānots, ka februāra sākumā ar 
“Latvijas Pasta” starpniecību tās uzsāks 
ceļu uz Ukrainu. 

Paldies ikvienam, kurš atnāca, ziedo-
ja savu laiku un darbu un iesaistījās šajā 
aktivitātē!

ATAŠIENĒ GATAVO 
IERAKUMU SVECES 
UKRAINAI

NĀC UN APGŪSTI KO JAUNU AMATNIECĪBAS CENTRĀ 
“MĀZERS”

vota svētku pica, notika dažādas 
zibakcijas.

9. februārī Kultūras cen-
tra “Sēlija” Tradīciju zālē noti-
ka sarunu vakars “Ar saknēm 
Viesītē…”

10. februārī Viesītes biblio-
tēkā paredzēts tematisks pa-
sākums vidusskolas 2. klasēm 
“Mana mazā dzimtā pilsētiņa 
Viesīte!”, bet jau vakarā Kultūras 
centra “Sēlija” koncertzālē izska-
nēs dāvana pilsētai – grupas “Du-
cele” 5 gadu jubilejas koncerts. 
Mūziķi sola kopā uzdziedāt un arī 
mazliet pajokot paši par sevi. Pop, 
folk, hipster, svinger roka ekoloģis-

kās mūzikas orķestrī “Ducele” mu-
zicē Andris Alviķis, Arnis Veisbārdis, 
Artūrs Uškāns un Mārcis Kalniņš. 

Savukārt 11.  februārī no 
plkst.  10.00 līdz 16.00 ikvie-
nam būs iespēja bez maksas ap-
meklēt Paula Stradiņa skolu un 
plkst.  11.00 piedalīties meistar-
klasē “Darinu dāvanu pats”, ve-
cākiem kopā ar bērniem gatavo-
jot simboliskas ozolzīles filcēšanas 
tehnikā.

Uz visiem pasākumiem ieeja 
BRĪVA. Ikviens mīļi gaidīts svinēt 
kopā mūsu pilsētas jubileju! 

Ar mīlestību Viesītei!
Izmantota “Viesītes Vēstis”  

Facebook lapā publicētā informācija

Fo
to

: V
al

ija
 F

iš
er

e



92023. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (20)

Lai motivētu Latvijas iedzīvo-
tājus iesaistīties apkārtējās vides 
sakopšanā un labiekārtošanā, 
2022.  gada rudenī A/S “Aldaris” 
ar zīmolu “Mežpils”, sadarbībā ar 
ziņu portālu “TVNET”, izsludinā-
ja iedzīvotāju iniciatīvu konkur-
su “Dari savu pilsētu labāku”, kurā 
trim labākajām idejām tiek piešķir-
ti 10 000 eiro projektu īstenošanai. 
No visas Latvijas tika saņemts 231 
pieteikums. 11. janvārī tika paziņo-
ti trīs konkursā uzvarējušās idejas 
no Ancenes, Gulbenes un Rīgas.

Asares pagasta Ancenē ābeļ-
dārzā projekta idejas autori plāno 
ierīkot atpūtas dārzu ar vairākiem 
elementiem: 

• izglītojošu dabas taku ar ģeo-
grāfiski tipiskās faunas vides ob-
jektiem, lai ģimenes ar mazajiem 
dabas pētniekiem šajā dārza zonā 
varētu darboties un iepazīt dabas daudz-
veidību. Taku plānots papildināt arī ar at-
jautības uzdevumiem, mini foto orientē-
šanos u.tml.;

• aktivitāšu taku dažāda vecuma ap-
meklētājiem, kurā no priedes koka izga-
tavoti šķēršļi un izveicības pārbaudījumi, 
piemēram, balansa taka, ciņu un “sēņu” 

taka, horizontālie un slīpie tīkli 
u.tml.;

• multifunkcionālu pergo-
las tipa lapeni visiem, kuri vēlas 
apsēsties pēc pastaigas pa 
dārzu, lai izbaudītu augļu koku 
dārza burvību dažādos gada 
laikos, nobaudītu līdzpaņemto 
tēju ar kādu ābolu vai plūmju 
rausi. Lapene varētu tikt izman-
tota kā skatuvīte dažādos dārza 
svētkos (brīvdabas koncerti, iz-
rādes, pasākumi dažādām ve-
cumu grupām un interesēm) 
un īpaši Ancenes Ražas festivā-
lā, ko plānots ieviest kā kopie-
nas ikgadēju tradīciju;

• ar laukakmeņiem izbru-
ģētu ugunskura vietu ar metāla 
statīvu un ugunskura katlu, kas 
būtu īpaši novērtēta lieta talkas 
un svētku dienās!

Lepojamies ar Ancenes kopienas 
panākumiem!

Izmantota “Sēlijas salas” un mezpilsalus.lv  
pieejamā informācija

AICINA DEJOT!

ANCENES KOPIENA KONKURSĀ IEGŪST 10 000 EIRO 
ATPŪTAS DĀRZA IERĪKOŠANAI!

SVEICAM SALAS VIDUSSKOLAS AUDZĒKŅUS AR 
AUGSTIEM SASNIEGUMIEM!

AICINĀM UZ MAMOGRĀFIJAS IZMEKLĒJUMU 11. FEBRUĀRĪ!

PAR VALSTS CEĻIEM ASARES 
UN GĀRSENES PAGASTOS

AKNĪSTES PILSĒTA, AKNĪSTES, ASARES UN GĀRSENES PAGASTS

SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” 
valsts apmaksātās programmas ietvaros 
veic mobilā mamogrāfa izmeklējumus.

Mobilais digitālais mamogrāfs ir īpaši 
aprīkots autobuss, kura pieejamība iz-
braukumos atvieglo iedzīvotājiem iespē-
ju saņemt augstvērtīgu mamogrāfijas iz-
meklējumu dzīvesvietas tuvumā.

Piedāvājam šādus mamogrāfijas 
izmeklējumus:

1. Valsts krūšu dziedzeru audzēja 

skrīninga ietvaros  sievietēm ar speciā-
lām  Nacionālā veselības dienesta uzai-
cinājuma vēstulēm  – izmeklējumu veic 
BEZ MAKSAS.

2. Diagnostiskais izmeklējums ar 
ārsta nosūtījumu (jāmaksā pacienta 
iemaksa – 3,00 EUR).

Pakalpojumu sniegšanas laikā tiks ie-
vēroti visi higiēniskie un pretepidēmiskie 
aizsardzības pasākumi, kā arī pacientiem 
tiks izsniegti individuālās aizsardzības lī-

dzekļi. Atrodoties gaidīšanas rindā uz iz-
meklējumiem, lūdzam ievērot distanci!

Veicam izmeklējumus bez iepriekšējā 
pieraksta!

Mobilā mamogrāfa izbraukums 
Aknīstē notiks 2023. gada 11. februārī 
no plkst. 8.00 līdz plkst. 10.00. Atraša-
nās vieta: Veselības un sociālās aprūpes 
centrs, Skolas iela 9, Aknīste. Tālrunis uz-
ziņām: 26458044.

Jēkabpils novada pašvaldība saņēmusi VSIA “Lat-
vijas Valsts ceļi” 23.01.2023. atbildi uz pašvaldības 
09.01.2023. iesniegumu un Aknīstes pilsētas, Aknīs-
tes, Gārsenes, Asares pagastu iedzīvotāju un uzņēmēju 
31.10.2022. iesniegumu par valsts vietējiem autoceļiem 
V800 Rubeni–Ancene–Subate posma no Rubeņiem līdz 
Ancenei km 0,00–3,74, V822 Vilkupe–Bebrene posmā no 
Vilkupes līdz Ancenei km 0,00–9,56 un V823 Vilkupe–Gār-
sene–Lietuvas robeža posmā no autoceļa P73 Vecumnie-
ki–Nereta–Subate līdz Gārsenei km 0,00-2,40.

VSIA “Latvijas Valsts ceļi” skaidro, ka “Satiksmes mi-
nistrijai jāveic valsts autoceļu būvniecība atbilstoši Valsts 
autoceļu sakārtošanas programmai. Ņemot vērā nepietie-
kamo autoceļu nozares finansējumu, valsts reģionālo un 
vietējo autoceļu būvniecības stratēģijā līdz 2027. gadam, 
kas izskatīta Ministru kabineta 2022. gada 9. augusta sēdē, 
valsts vietējiem autoceļiem tiek izvirzīta prioritāte – vietē-
jās sasniedzamības uzlabošana, ar mērķi līdz 2027. gadam 
no katras apdzīvotas vietas, kurā atrodas pagasta pārval-
de, uz novada centru nodrošināt iespēju nokļūt pa autoce-
ļu ar labā stāvoklī esošu melno segumu.”

Valsts reģionālo un vietējo autoceļu būvniecības stra-
tēģijā līdz 2027. gadam ir iekļauti autoceļu V822 posms 
no Vilkupes līdz Asarei km 0,00–4,60 (Asares pagasta 
centra savienojums ar novada centru) un V823 posms no 
autoceļa P73 līdz Gārsenei km 0,00–2,40 (Gārsenes pa-
gasta centra savienojums ar novada centru). Šo autoceļu 
posmu īstenošana pašlaik tiek plānota 2025. gadā.

Tā kā autoceļu V800 posms no Rubeņiem līdz Ance-
nei km 0,00–3,74 un V822 posms no Asares līdz Ancenei 
km 4,60–9,56 nenodrošina apdzīvotas vietas, kurā atro-
das pagasta pārvalde, savienojumu ar novada centru, šo 
autoceļu posmu atjaunošanas vai pārbūves darbi paš-
laik autoceļu nozarei pieejamā finansējuma ietvaros ne-
tiek plānoti.

Līdz iespējai būtiski uzlabot valsts vietējo autoceļu 
V800, V822 un V823 stāvokli tiks nodrošināta regulāra au-
toceļu ikdienas uzturēšanas darbu izpilde atbilstoši no-
teiktajai C ikdienas uzturēšana klasei.

SALAS UN SĒLPILS PAGASTS

Salas Tautas namā no 7. februāra otrdienās plkst. 16.00 aicina uz ielu deju nodarbībām pie ukraiņu pa-
sniedzēja Artjoma Bezuglova! Artjoms kopš 2007. gada piedalījies un guvis panākumus dažādos konkursos 
Austrumeiropā un Ķīnā. Vadījis neskaitāmas meistarklases, tostarp 2018.–2019. gadā Ķīnā. Dejo pats, pa-
sniedz ielu deju un darbojas horeogrāfijā. Šobrīd devies bēgļu gaitās un apmeties Sansusī rezidencē Aknīs-
tē. Salā vadīs 3–5 nodarbības. Tās būs bez maksas. Īpaši aicinām jauniešus vecumā no 12 gadiem! Vēlama 
iepriekšēja pieteikšanās, rakstot vai zvanot pa tālruņa numuru 28367422.

Šī gada 25.–27.  janvārī Latvi-
jas Universitātes Akadēmiskā cen-
tra Dabas mājā klātienē norisinājās 
Bioloģijas 45.Valsts bioloģijas olim-
piāde, kuru rīko Valsts Izglītības sa-
tura centrs (VISC) sadarbībā ar LU 
Bioloģijas fakultātes mācībspēkiem 
un studējošo pašpārvaldi. Valsts 
posmā viena no 9.–12.  klašu pār-
stāvētajiem 151 dalībniekiem bija 
Salas vidusskolas 9.b klases skol-
niece Agnese Zvaigzne-Elksnīte. 

Pirmajā dienā bija jāveic testi, 
interpretējot dažādu bioloģijas no-
zaru pētījumu rezultātus, teorētis-
kie uzdevumi, problēmuzdevumi, 
izaicinošais uzdevums biofizikā, 
kur skolēniem jāinterpretē baktē-
riju un zivju kustības šķīdumā. Ot-
rajā dienā bija jāveic laboratorijas 
darbi, kas pārstāvēja katru reizi 
citu bioloģijas apakšnozari, izman-
tojot mikroskopus un pētot sfagnu 
anatomiju un evolūciju, 
novērojot lizocīma kristā-
lu augšanu. Savukārt tre-
šajā dienā notika meistar-
klases, lekcijas, studentu 
prezentācijas, praktiskā 
nodarbība. 

Ieguldītā darba un zi-
nāšanu rezultātā Agnese 
Zvaigzne-Elksnīte ir lau-
reātu vidū  – godam pel-
nīts II pakāpes Diploms 
Bioloģijas 45.  valsts olim-
piādē un sudraba medaļa! 
Sveicam un lepojamies! 

VISC Atzinību saņē-
ma arī bioloģijas skolotā-

ja Pārsla Stirna par ieguldīto darbu 
skolēnu sagatavošanā. 

∙  ∙  ∙
Sveicam Salas vidusskolas 9.b 

kl. skolēnu Matīsu Ernestu Brūklenu 
ar izcīnīto 2. vietu Latvijas TV erudī-
cijas spēles GUDRS, VĒL GUDRĀKS 
9.  klašu finālā. Sakām paldies un 
sveicam arī audzinātāju Valentīnu 
Banderi. Paldies par atbalstu Matī-
sa klases biedriem!



10 2023. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (20)

Onkoloģisko pacientu atbalsta 
biedrība “Dzīvības koks” vāc ziedo-
jumus rehabilitācijas centra ēkas 
rekonstrukcijai Dignājā. Rehabili-
tācijas centra izveide onkoloģis-
kiem pacientiem un viņu tuvinie-
kiem Dignājas muižā, Dignājas 

pagastā tika uzsākta 2012. gadā. 
Trūkstošo finanšu līdzekļu dēļ pro-
cess ievilkās, taču tagad rekons-
trukcija rit pilnā sparā un tuvojas 
noslēgumam, bet atkal pietrūkst 
līdzekļu. Janvārī biedrība izsludi-
nāja ziedojumu vākšanas akciju 

““Dzīvības koks” par visiem, visi 
par Dignāju!”, kurā uz 02.02.2023. 
iesaistījušies jau 356 cilvēki. 

Kāpēc vajag šādu centru? Dig-
nājas muiža ir skaistā vidē, prom 
no pilsētas, no burzmas, līdzjūtī-
giem skatieniem, no negatīvām 
ziņām… Tas ir projām no slimnīcu 
depresīvajiem un sāpju pilnajiem 
gaiteņiem. Centrs ir vieta, kur vis-
maz nedēļu būt pasargātam no tā 
visa. Kā atrasties mājās starp savē-
jiem, tikai šoreiz likteņa biedriem – 
slimības skartajiem cilvēkiem. Psi-
hosociālās rehabilitācijas prog-
ramma “Spēka avots” ļauj nejus-
ties vienam un nesaprastam, kā arī 
sniedz ceļa karti, ko turpmāk darīt 
savā labā, lai pēc iespējas ātrāk sa-
kārtotu savu emocionālo un arī fi-
zisko veselību.

Ja labi pacenšas, tad, jau tagad 

esot Dignājas muižā, var iztēloties, 
kā cilvēki rosās un runājas lielajā 
kopā sanākšanas telpā, kāds no-
darbojas ar fiziskām aktivitātēm 
vai nu fizioterapijas istabā, vai uz 
āra trenažieriem, bet kaut kur skan 
skanīgi smiekli un čalas, pieda-
loties deju vai mūzikas terapijas 
grupā. Nodarbību pārtraukumos 
aktīvākie skriešus dodas uz Dauga-
vu, kur iekārtota peldvieta, lai vel-
dzētos tās ūdeņos, bet ne tik aktī-
vie ar kafijas vai tējas krūzi rokās 
atpūšas uz āra terases, lūkojoties 
Daugavas tecējumā. Uz šāda sapņa 
īstenošanu tiecas biedrība.

2021. gadā Saeima biedrībai 
piešķīra finanšu līdzekļus, kas sa-
līdzinoši bija ļoti liela summa, bet 
nepietiekama, lai pilnībā pabeig-
tu centra rekonstrukciju. Lai mēr-
ķis īstenotos, vajadzīgs arī sabied-

rības un uzņēmēju atbalsts. Darbu 
pabeigšanai un telpu iekārtošanai 
nepieciešami 80  000  eiro. Palicis 
izkrāsot istabiņas, ieklāt grīdas se-
gumu, iekārtot vannas istabas, pie-
likt spuldzes, uzbūvēt āra terasi un 
lieveņus pie ārdurvīm. Vajadzēs 
gultas, matračus, krēslus, galdus, 
gultas veļu, traukus, skapjus, van-
nas istabas iekārtojumu, lampas, 
aizkarus, segas, spilvenus, veļas 
mašīnu… Visu nevar nosaukt. Viss 
jāreizina ar 13, jo tik daudz numu-
riņu paredzēts, bet gultas vietas 
būs 26, tātad  – vajadzības noteik-
ti ir.

Plašāka informācija par iespēju 
ziedot atrodama http://www.dzivi-
baskoks.lv

“Dzīvības koks” par visiem, visi 
par Dignāju!

Izmantota biedrības publicētā informācija

NORIT AKCIJA ““DZĪVĪBAS KOKS” PAR VISIEM, VISI PAR DIGNĀJU!”
ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, LEIMAŅU, KALNA, RUBENES UN ZASAS PAGASTS

Negaidi mēnešus rindā, bet 
saņem pakalpojumu nedēļas laikā 
Viesītes un Rubenes klientu ap-
kalpošanas centrā attālinātajā 
konsultācijā!

Jēkabpils novada vienotajos 
klientu apkalpošanas centros (VPV-
KAC) Viesītē un Rubenē ir pieejams 
pakalpojums “Attālinātais ierēdnis”, 
ar kura palīdzību tiek nodrošināta 
attālināta saziņa ar:

• VID padziļinātā konsultācija fi-
ziskai personai par kapitāla pieau-
gumu situācijās, kad tiek atsavināts 
personīgais nekustamais īpašums;

• VSAA padziļinātā konsultācija 
fiziskai personai par vecuma pen-
siju, slimības pabalstu, invaliditātes 
pensiju un vecāku pabalstu;

• Valsts zemes dienesta (VZD) 
speciālistu padziļinātai konsultāci-
jai fiziskai personai par visiem die-
nesta pakalpojumiem.

Iepriekš šāds pakalpojums bija 
pieejams tikai klātienē, ierodoties 
VSAA, VID vai VZD.

Lai saņemtu pakalpojumu, vis-
pirms klientam ir jāierodas klientu 
apkalpošanas centrā, līdzi ņemot 

pasi, lai pieteiktos pakalpojumam. 
Speciālisti sazināsies ar VID, VSAA 
vai VZD darbinieku un noteiks kon-
sultācijas laiku. Noteiktajā laikā, 
ņemot līdzi visus ar konkrēto jautā-
jumu saistītos dokumentus notiks 
konsultācija tiešsaistē ar iestādes 
pārstāvi. Tas nozīmē, ka klients, at-
rodoties pie datora, varēs sarunā-
ties un uzdot jautājumus VID, VSAA 
vai VZD darbiniekam un saņemt at-
bildes. Klientu apkalpošanas spe-
ciālists parūpēsies, lai konsultācija 
noritētu veiksmīgi.

Kontaktinformācija:
Jēkabpils novada VIESĪTES 

VPVKAC
Adrese: Brīvības iela 10, Viesīte, 

Jēkabpils. nov.
Telefons: 66954857 , 28680097.
E-pasts: viesite@pakalpojumu-

centri.lv.
Jēkabpils novada RUBENES 

VPVKAC
Adrese: “Svīres”, Rubeņi, Rube-

nes pag., Jēkabpils nov.
Telefons: 66954865 , 65228160.
E-pasts: rubeni@pakalpojumu-

centri.lv.

ATTĀLINĀTĀS KONSULTĀCIJAS AR VID, 
VSAA UN VZD PIEEJAMAS VIESĪTES UN 
RUBENES KLIENTU APKALPOŠANAS 
CENTRĀ

DUNAVĀ ATKAL ROSĀS BIEDRĪBA 
“DZĪVES PRASME”

2023. gada 18. janvā-
rī Zasā, Zaļajā ielā 10, tika 
atklāts biedrības “Latvijas 
Sarkanais Krusts” Higiē-
nas centrs “Zasa”.

Atklāšanas pasākumā 
piedalījās biedrības “Lat-
vijas Sarkanais Krusts” 
(LSK) valdes priekšsēdē-
tājs U.  Līkops, Latvijas 
Sarkanā Krusta Zemgales 
komitejas izpilddirektore 
I. Savicka, higiēnas centra 
darbiniece D.  Timofejeva, 
Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks 
veselības un sociālo pa-
kalpojumu jautājumos A.  Vanags, 
sociālā darbiniece Zasas un Kalna 
pagastos E. Krūkliņa, Zasas pagas-
ta pārvaldes vadītājs K. Tēts u.c.

“Iecere par šādu centru bija jau 
ilgstoši, nu tā ir īstenojusies. Paš-
valdība izremontēja telpas, bied-
rība nodrošināja nepieciešamo 
inventāru. Priecājamies, ka šāda 
veida pakalpojumi lauku teritorijās 
ienāk arvien vairāk. Nu Zaļajā ielā 
10 iespējams gan saņemt higiēnas 
pakalpojumus, gan apmeklēt soci-
ālo darbinieku, kā arī darbojas ģi-

menes ārsta prakses vieta un ap-
tieka. Šobrīd tiek apsvērta iespēja 
līdzīgu centru veidot arī Dunavas 
ciemā,” teic A. Vanags.

Higiēnas centrā varēs saņemt 
šādus pakalpojumus:

• Duša (0,5 st. cena 1 personai 
EUR 2,50);

• Veļas mazgāšana (1 cikls cena 
EUR 3,00);

• Veļas žāvēšana (1 stunda cena 
EUR 2,00).

Higiēnas centrā būs arī iespē-
ja par ziedojumiem saņemt lietotu 
apģērbu.

Higiēnas centra 
darba laiks būs pirmdie-
nās, trešdienās, ceturt-
dienās no plkst. 10.00. 
līdz 16.00. Pakalpojumus 
varēs saņemt pēc ie-
priekšēja pieraksta, zva-
not darbiniecei Dainai 
Timofejevai uz tālruņa 
nr. 22333185).

Saņemot pakalpoju-
mu, jāveic samaksa.

Trūcīgas, maznodro-
šinātas, pensijas vecuma 
personas un personas ar 
invaliditāti, iesniedzot 
Sociālajā dienestā attais-

nojošus dokumentus par pakalpo-
juma samaksu un uzrakstot iesnie-
gumu, varēs saņemt pabalstu par 
higiēnas pakalpojumu izmantoša-
nu (200  eiro  gadā trūcīgas perso-
nas, 100 eiro gadā maznodrošinā-
tas, pensijas vecuma personas un 
personas ar invaliditāti).
Izmantota Jēkabpils novada Sociālā dienesta 

darbinieces Zasas un Kalna pagastos 
E. Krūkliņas sniegtā informācija.

Foto: K. Tēts
Sabiedrisko attiecību un digitālās 

komunikācijas nodaļa

ZASĀ ATKLĀTS LATVIJAS SARKANĀ KRUSTA 
HIGIĒNAS CENTRS

UZLĀDĒ ATTIECĪBAS ZASAS PARKĀ, 
MEKLĒJOT “MĪLESTĪBAS ATOMUS”

Ikdienas rutīnā mīlestības atomi ne-
reti zaudē savstarpējo pievilkšanās spēku 
un nepieciešams attiecības atkal pozitīvi 
uzlādēt, tāpēc Jēkabpils Sporta centrs ai-
cina pārīšus doties uz Zasas muižas parku, 
kur no 14. līdz 19. februārim, būs iespēja 
doties pastaigā “Mīlestības atomi”.

Romantiskajā Zasas muižas parkā jūs 
sagaidīs deviņi pārbaudījumi, kurus izpil-
dot, jūs atklāsiet, kādi atomi veido jūsu 
īpašo mīlestības molekulu.

Uzmanību! Karte un uzdevumi tiks 
publicēti pirmdien, 13. februārī mājasla-
pā www.jekabpilssc.lv. Materiāli būs pie-
ejami arī pie Zasas parka centrālās ieejas, pie 
lielās kartes. Ņem vērā, ka līdzi jāņem pildspal-
va atbilžu pierakstīšanai, kā arī uzlādēts vied-
tālrunis ar QR kodu lasītāju.

Visi pārīši, kuri būs izpildījuši spēles notei-
kumus, piedalīsies balvu izlozē. Tiks izlozētas 

trīs pāri, kas iegūs Jēkabpils Sporta centra lie-
tussargus romantiskām pastaigām lietū. Izloze 
notiks 20. februārī, un tās rezultāti  – publicēti 
Jēkabpils SC mājaslapā un sociālajos tīklos.

Jēkabpils Sporta centrs

Arvien jaunas salas un 
biedrības atmostas Sēli-
jā – tas ir tik skaisti! Lai arī 
Dunavas pagasta biedrība 
“Dzīves prasme” ir dibi-
nāta jau 2011. gadā, kādu 
laiku tā šķita pieklususi. 
Taču nu ar jaunu spēku tā 
atsākusi darbošanos un ai-
cina kopā dunaviešus.

Jau vairākkārt duna-
vieši kopīgi gatavojuši iera-
kumu sveces Ukrainas ka-
ravīru atbalstam un turpi-
nās to darīt. Pirmās darb-
nīcas notikušas jau 10., 17. 
janvārī un 24. janvārī biju-
šās pamatskolas 2. stāvā 
(virs bibliotēkas).

“Sēlijas salas”



112023. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (20)

Biedrības “PAR ķepām” kaķu 
mājā 26. janvārī bija priecīgs no-
tikums: minčiem nogādāti 28 ki-
logrami sausās barības, kas iegā-
dāta par SIA “JK Namu pārvalde” 
kolektīva ziedojumiem.

“Dāvanā saņēmām ļoti kva-
litatīvu sauso barību, kas mums 
ir ļoti nepieciešama, jo biedrībā 
ir kaķi “seniori”, dažam pat 16 
gadu, kā arī murrātāji ar veselī-
bas problēmām! Mēs, biedrība, 
un mūsu minči sakām lielu pal-
dies namu pārvaldes kolektīvam 
par atsaucību un sirds siltumu, 
palīdzot bez saimniekiem pali-
kušajiem kaķiem!” teic biedrī-
bas “PAR ķepām” vadītāja Laima 
Bebre.

Biedrība rūpējas par pames-
tiem un bezpalīdzīgā stāvoklī 

nonākušiem kaķiem Jēkabpilī, tos barojot, ārstējot un meklējot mājas. 
Namu pārvaldes kolektīvs turpina ziedot četrkājainajiem draugiem, no-
vēlot katram pūkainim atrast īsto saimnieku, kuram dāvāt savu mīlestību!

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde” sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto: SIA “JK Namu pārvalde”

Lai nodrošinātu labierīcību 
pieejamību gan pilsētas iedzīvotā-
jiem, gan viesiem, pēc iedzīvotāju 
ierosinājuma no 1. februāra Dau-
gavas labajā krastā, Dārzu ielā at-
vērta sabiedriskā tualete. Labierī-
cības Dārzu ielā ir atvērtas apmek-
lētājiem katru dienu no plkst. 7.00 
līdz 19.00

Sabiedrisko tualešu ikdienas 
uzkopšanu un apsaimniekošanu 
Jēkabpilī nodrošina SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi”. Lai novērstu vandā-
lisma un nekārtību riskus, turpmāk 
labierīcības pilsētā no ārpuses tiek 

uzraudzītas ar video novērošanu, 
ko apkalpo Jēkabpils novada paš-
valdības policija.

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” sabiedrisko 

attiecību speciāliste

SIA “Jēkabpils Siltums” nepār-
traukti veic darbu ar parādniekiem, 
kuri nav norēķinājušies ar uzņēmu-
mu par saņemto pakalpojumu. 2022.
gadā nosūtīti 1605 informatīvie at-
gādinājumi, kā arī 3637 brīdināju-
mi parādniekiem. Tāpat pagājušajā 
gadā sagatavotas 258 izziņas par pa-
rādu (iesniegšanai tiesā, kreditoriem 
u.tml.) Uzņēmuma darbinieki ik dienu 
klientiem sniedz konsultācijas (gan 
klātienē, gan telefoniski, gan e-pastā) 
kā rīkoties situācijās, kad ir izveido-
jies parāds. Ar katru klientu tiek strā-
dāts individuāli, noskaidrota esošā 
situācija un uzņēmuma darbinieki 
palīdz rast risinājumu sasāpējušajai 
problēmai. Tiek atrasta iespēja klien-
tam veikt parāda apmaksa,  izskaid-
rojot gan parāda atmaksas kārtību, 
gan par iespēju vērsties pēc atbalsta 
Jēkabpils novada Sociālajā dienestā 
– izmantojot mājokļa pabalstu vai arī 
pretendējot uz trūcīgās/maznodroši-
nātās mājsaimniecības statusa kārto-
šanu. Tāpat tiek skaidrots klientiem, 
ka ir iespēja maksāt avansā.

Ņemot vērā energoresursu cenu 
ārkārtējo pieaugumu, valsts sniedz 
daļēju atbalstu-paredzot mājsaim-
niecības lietotājam gan centralizētās 
siltumapgādes maksas samazināju-
mu 50 % apmērā  no starpības starp 

apstiprināto siltumenerģijas tarifu, ja 
tas nepārsniedz 150 eiro/MWh, un sil-
tumenerģijas tarifa mediānu 68 eiro/
MWh, gan papildu maksas samazinā-
jumu 90  % apmērā par siltumener-
ģijas tarifu, kas pārsniedz 150  eiro/
MWh. Protams, ka valsts atbalsta pa-
sākumi pilnībā nespēj nosegt pieau-
gošās energoresursu izmaksas, un 
pastāv risks, ka sociāli mazaizsargā-
to iedzīvotāju iedzīvotāju grupām var 
rasties grūtības norēķināties par pie-
gādāto siltumenerģiju.

Tādēļ SIA “Jēkabpils siltums” no-
teicis, ka par periodu no 2022. gada 
1. novembra līdz 2023. gada 30. aprī-
lim SIA “JK Namu pārvalde” apsaim-
niekošanā, DzĪKS un citu sabiedrību 
apsaimniekošanā esošu daudzdzī-
vokļu māju dzīvokļu īpašniekiem/īr-
niekiem, līgumsoda un nokavējuma 
procentu aprēķins par SIA “Jēkabpils 
siltums” sniegtajiem siltumapgādes 
pakalpojumiem netiek veikti. Uzņē-
mumā norāda, ka izprot cilvēku grū-
tības, tomēr aicina norēķināties par 
piegādāto siltumenerģiju, savukārt 
problēmu gadījumā, vērsties uzņē-
mumā, lai kopīgi rastu risinājumu, 
grāmatvedība 65234800, 65220711, 
klientu apkalpošanas speciāliste 
65234720.

SIA “Jēkabpils Siltums”

Radot iespēju ērtākai tekstila 
šķirošanai un nodošanai SIA “Jē-
kabpils pakalpojumi” pilsētā iz-
vietojuši 9 publiski pieejamus tek-
stila šķirošanas konteinerus at-
kārtoti lietojamu tekstilmateriālu 
savākšanai.

Specializētie tekstila šķirošanas 
konteineri Jēkabpilī pieejami:

• Rīgas ielā  – stāvlaukumā pie 
tirdziņa,

• Dambja ielā  – stāvlaukumā 
pretī Kena parkam,

• Autoostas teritorijā  – šķiroša-
nas punktā,

• Jāņa Akuratera un Jaunās ielas 
krustojumā – šķirošanas punktā,

• Siliņu ielā 30,
• Brīvības ielā 126,
• Viestura ielā 34a pie tirdziņa,
• Nākotnes ielā 2,
• Zemgales ielā 24  – šķiroto at-

kritumu pieņemšanas laukumā.
Tekstila šķirošanas konteineros:

DRĪKST nodot nesabojātus, ne-
saplēstus, tīrus, sausus kreklus, bik-
ses, jakas, mēteļus, šalles, cimdus, 
cepures, dvieļus, aizkarus, jostas, 
somas, gultas veļu, pārklājus, spil-
venus, segas, kā arī valkāšanai derī-
gus apavu pārus.

NEDRĪKST nodot saplēstu ap-
ģērbu, tekstilu, kas sasmērēts ar sa-
dzīves ķīmiju vai motoreļļām, jeb-

kādus gumijas un ziemas sporta 
apavus, matračus, rotaļlietas, bižu-
tēriju, kā arī mitru, pelējušu tekstilu.

Informējam, ka visi tekstila šķi-
rošanas konteineros ievietotie ma-
teriāli tiks nodoti SIA “3R” un pēc 
materiāla atkārtotas pāršķirošanas 
tekstilu nodos atkārtotai lietošanai 
vai pārstrādei uzņēmuma sadarbī-
bas partneriem ārpus Latvijas.

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 
aicina iedzīvotājus aktīvi izmantot 
tekstila šķirošanai paredzētos kon-
teinerus, tādējādi samazinot kopē-
jo sadzīves atkritumu apjomu.

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi”  

sabiedrisko attiecību speciāliste

Aizvadītais gads ir bijis 
izaicinājumu pilns visai 
pasaulei, taču esam patie-
si priecīgi, ka, neskatoties 
uz grūtībām, iedzīvotāji 
aizvien atceras par četrkā-
jainajiem draugiem dzīv-
nieku patversmēs  – brauc 
ciemos, kļūst par brīvprātī-
gajiem, ved dāvanas dzīv-
nieciņiem vai atbalsta fi-
nansiāli. Jēkabpils dzīvnie-
ku patversmes iemītnieku 
un darbinieku vārdā vēla-
mies teikt sirsnīgu PALDIES 
ikvienam, kurš 2022.  gadā 
sniedzis savu atbalstu un 
veicis ziedojumu patvers-
mes ķepaiņu uzturēšanai 
un aprūpei.

2022. gadā vairāk nekā 
citus gadus atbalstītāji zie-
dojuši dzīvnieku pārtiku, 
rotaļlietas, sedziņas, kaķu 
tualetes smiltis un citas 
patversmei noderīgas lie-
tas. Papildus tam ziedoti arī 
naudas līdzekļi  – kopumā 
saziedoti 5696,22  eiro. Paldies arī 
tiem, kuri iepriecinājuši ķepaiņus 
ar apciemojumu, pastaigām un pa-
līdzējuši ikdienas darbos!

Sirsnīgi pateicamies arī uzņē-
mējiem, kuri Jēkabpils dzīvnieku 
patversmes ziedojumu kastītes 
izvieto savos uzņēmumos,  – SIA 
“Reāls”, “Animu” zoopreču veika-
lam, ziedu salonam “Mimoza”, SIA 

“Sedumi”, SIA “Marteks”, kafejnī-
cām “Ceļavējš” un “Lūšu krogs”, kā 
arī Vinetas Stašānes veterinārajai 
praksei!

2023. gads Jēkabpils dzīvnieku 
patversmei būs pārmaiņu gads, jo 
jau pavisam drīz mēs ceram pār-
vākties uz jaunām, plašām telpām. 
Jaunā patversmes ēka, kurā šobrīd 
aktīvi notiek remontdarbi, sniegs 
mums iespēju palīdzēt ievērojami 

lielākam skaitam dzīvnie-
ku visā Jēkabpils novadā. 
Tāpat ļoti ceram, ka šogad, 
pateicoties savāktajiem zie-
dojumiem, mums izdosies 
izbūvēt arī vairākus jaunus 
āra voljērus patversmes 
suņiem.

Aicinām arī turpmāk 
palīdzēt dzīvnieku patvers-
mes uzturēšanā, veicot zie-
dojumus vai brīvprātīgo 
darbu.

Ziedojumu konts: 
LV80UNLA0009003467779, 
A/S SEB banka. PVN Reģ.
Nr. LV45403006010. Vei-
cot ziedojumu, jānorāda 
patversmes apsaimnieko-
tāja  – SIA “Jēkabpils pa-
kalpojumi”  – nosaukums. 
Maksājuma mērķī jānorā-
da ZIEDOJUMS DZĪVNIEKU 
PATVERSMEI.

Jēkabpils dzīvnieku 
patversme atrodas Zvaig-
žņu ielā 1a, Jēkabpilī, Jē-
kabpils novadā. Darba laiks 

no pirmdienas līdz piektdienai 
plkst. 8.00–16.00, brīvdienās plkst. 
9.00–14.00.

Informāciju par šobrīd patvers-
mē esošajiem dzīvnieciņiem ie-
spējams uzzināt mājaslapā www.
jekabpilspatversme.lv vai zva-
not patversmes kopējai pa tālruni 
28342253.

Jēkabpils dzīvnieku patversme

PALDIES PAR ATBALSTU UN SAGĀDĀTO PRIEKU 
PATVERSMES MĪLUĻIEM!

“JĒKABPILS SILTUMS” SISTEMĀTISKI 
VEIC DARBU AR PARĀDNIEKIEM

JĒKABPILĪ UZSTĀDĪTI TEKSTILIZSTRĀDĀJUMU 
ŠĶIROŠANAS KONTEINERI

NAMU PĀRVALDES KOLEKTĪVS 
IEPRIECINA KAĶU MĀJAS 
IEMĪTNIEKUS

ATVĒRTA SABIEDRISKĀ BEZMAKSAS 
TUALETE DĀRZU IELĀ



12 2023. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (20)

Ikviens Jēkabpils novada iedzīvotājs tiek aicināts 
rūpēties par savu psihisko un emocionālo labsajūtu, 
februārī un martā apmeklējot lekciju ciklu “Stress 
un tā ietekme uz mūsu ikdienu”. Lekciju laikā tās 
apmeklētājiem tiks sniegtas zināšanas un prasmes 
savas garīgās veselības veicināšanā un saglabāšanā 
un sniegti ieteikumi rīcībai dažādās dzīves situācijās. 

Lekcijas notiks Aknīstē, Gārsenē, Zasā, Salā, Biržos 
un Sēlpils pagastā.

Tiklīdz būs zināmi konkrēti lekciju norises laiki, 
informēsim sabiedrību pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv, kā arī pašvaldības sociālo tīklu 
kontos un plašsaziņas līdzekļos!

Lekcijas tiek organizētas projektu  Nr. 9.2.4.2/16/I/015 “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pieejamības uzlabošanas pasākumi 
Jēkabpils novada pašvaldībā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/048 “Vietējās sabiedrības 

veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpils 
novada Salas un Sēlpils pagastos” un Nr.9.2.4.2/16/I/055 “Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpils novada Aknīstes 
pilsētā, Asares, Aknīstes un Gārsenes pagastos” ietvaros. 

PAR  VESELĪBU  UN  SOCIĀLO  APRŪPI

Aicinām apmeklēt tuvākās 
Donoru dienas Jēkabpilī – 13. un 
27. februārī. Donoru dienas nori-
sinās no plkst. 9.00 līdz 13.00 Jē-
kabpils reģionālās slimnīcas Am-
bulatorajā daļā jeb poliklīnikas 
ēkas 1.  stāvā (ieeja no t/c “Sedu-
mi” puses, bijušās 1. terapijas no-
daļas telpas). 

Lai atjaunotu un uzturētu 
asins krājumus un spētu nodro-
šināt asins pieejamību ikvienam, 
kam tā būs nepieciešama, VADC 
aicina ikvienu atsaucīgu cilvēku 
ziedot asinis. Tādēļ aicinām Jē-
kabpils pilsētas un novada iedzī-
votājus būt aktīviem, piedalīties 
pašiem un uzrunāt ģimenes lo-

cekļus, draugus, kolēģus un darba 
kolektīvus kopā doties uz Donoru 
dienām, lai sniegtu tik nepiecieša-
mo atbalstu līdzcilvēkiem. 

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt 
derīgam personu apliecinošam 
dokumentam.

Informējam, ka no 24. janvāra 
pacientiem, kas iestājas Jēkabpils 
reģionālās slimnīcas Dienas sta-
cionārā, lai veiktu operāciju vai sa-
ņemtu citus pakalpojumus, vairs 
nav jāuzrāda negatīvs Covid-19 
testa rezultāts.

Savukārt Neatliekamās pa-

līdzības uz uzņemšanas nodaļā 
SARS-CoV-2 antigēna tests tiek 
veikts uz vietas ikvienam pacien-
tam, kurš iestājas stacionārā. 
Grūtniecēm, kas iestājas stacionā-
rā tests tiek veikts tikai simptomu 
gadījumā, bet iestājoties uz plāno-
tu vai akūtu ķeizargrieziena ope-

rāciju – visām grūtniecēm.
Vienīgais izņēmums  – pava-

došajām personām, kas stājas 
Dzemdību nodaļā kopā ar grūtnie-
ci, ir jāņem līdzi jauns, neatvērts 
Covid-19 tests, ko būs jāveic per-
sonāla klātbūtnē.

Aicinām topošās māmiņas 
apmeklēt Jēkabpils reģionālās 
slimnīcas organizētās “Māmiņu 
skolas” nodarbības, kas šobrīd 
norisinās klātienē slimnīcā. No 
2023. gada 1.  februāra pirms kat-
ras nodarbības OBLIGĀTI iepriekš 
jāpiesakās, rakstot uz e-pastu ma-
minuskola@jrslimnica.lv (vēlā-
kais vienu dienu pirms nodarbī-
bas). Iepriekšēja pieteikšanās ne-
pieciešama, lai veiksmīgāk plāno-

tu nodarbības norisi. 
“Māmiņu skolas” nodarbības 

norisinās katra mēneša pirmajās 
četrās ceturtdienās plkst. 14.00 
Jēkabpils reģionālās slimnīcas 
stacionāra ēkas 4.  stāvā konfe-
renču zālē. Maksa par vienu no-
darbību – 5,00 EUR. Samaksa par 
nodarbību ir jāveic stacionāra 
(slimnīcas ēkas) 1.  stāva reģistra-
tūrā. Čeks par veikto samaksu ir 
jāuzrāda vecmātei, kura vada no-

darbības. Uz nodarbību jāierodas 
ar sejas masku un bahilām (bahi-
las nopērkamas bahilu automātā 
2. stāvā).

“Māmiņu skolu” aicinām ap-
meklēt sākot ar 32. grūtniecības 
nedēļu. Nodarbībās aicināti pie-
dalīties arī topošie tēti. Tas ir četru 
nodarbību cikls, kas apkopo svarī-
gākos ieteikumus topošajām mā-
miņām grūtniecības laikā un gata-
vojoties dzemdībām.

DONORU DIENAS FEBRUĀRĪ

TURPMĀK OBLIGĀTA IEPRIEKŠĒJA PIETEIKŠANĀS UZ 
“MĀMIŅU SKOLAS” NODARBĪBĀM

IESTĀJOTIES STACIONĀRĀ, PACIENTAM VAIRS NEBŪS 
JĀUZRĀDA IEPRIEKŠ VEIKTS COVID TESTS

JĒKABPILS NOVADA IEDZĪVOTĀJIEM BŪS IESPĒJA 
APMEKLĒT BEZMAKSAS LEKCIJAS

STATISTIKA PAR JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
POLICIJAS DARBU 2022. GADĀ

Jēkabpils reģionālā slimnīca

ESF projekta “Veselības vei-
cināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Jēkabpilī” (Vienošanās 
Nr. 9.2.4.2/16/I/049)   pasākumā 
“Lekciju par psihisko veselību va-
dīšana lekciju ciklā “NODERĪGO 
pa/DOMU APMAIŅA”” 23.  febru-
ārī plkst. 18.00–20.00 notiks tieš-
saistes lekcija “KĀ IZKĻŪT NO 
PERFEKCIONISMA SLAZDA?”. Lek-
cijas laikā tiks rastas atbildes uz 
jautājumiem:

• kāpēc mēs vēlamies būt 
ideāli/perfekti;

• ko mēs zaudējam, dzenoties 
pēc iedomātiem standartiem;

• atšķirība starp perfekcionis-
mu, pedantismu un mērķtiecību;

• nepilnīguma pieņemšana  – 
ceļš pretī sevis un citu mīlestībai.

Lektore  – ārste rezidente psi-
hoterapijā Agija Tomme.

Tiešsaistes lekcijai aicinām 
pieteikties ikvienu Jēkabpils no-
vada iedzīvotāju un viesi. Tieš-
saistes lekcija ir bez maksas. Lai 
pieteiktos tiešsaistes lekcijai, ai-

cinām aizpildīt pieteikumu šeit: 
https://ej.uz/perfekc. 
! Pirms tiešsaistes lekcijas re-

ģistrētajiem dalībniekiem uz no-
rādīto e-pasta adresi tiks nosūtī-
ta saite uz lekciju tiešsaistē, tādēļ 
lūdzam pārliecināties, ka e-pasta 
adrese ir norādīta pareizi.

Uz tikšanos tiešsaistes lekcijā!
Plašāka informācija:
Anete Jagmane, pasākuma or-

ganizatore, anete@divigani.lv, 
Žanete Tiltiņa, veselības veici-

nāšanas koordinētāja, Jēkabpils 
novada Izglītības pārvalde, jekab-
pils.veseliba@inbox.lv.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā 

atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību 
veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un 
sociālās atstumtības riskam pakļautajiem 

iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 

un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek 
finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts 

budžeta līdzekļiem.

TIEŠSAISTES LEKCIJA 
23. FEBRUĀRĪ – “KĀ IZKĻŪT NO 
PERFEKCIONISMA SLAZDA?”

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

8. martā R.  Blaumaņa ielā 27 
(pie Jēkabpils Valsts ģimnāzi-
jas), Jēkabpilī, no plkst. 10.00 līdz 
17.00 IZMEKLĒJUMI:

Mamogrāfija:
• ar Nacionālā veselības die-

nesta (NVD) uzaicinājuma vēstu-
li – BEZ MAKSAS

• ar ģimenes ārsta vai speciā-
lista, kuram ir līgums ar NVD, no-
sūtījumu – 3,00 EUR

• ar nosūtījumu no ārsta, spe-
ciālista, kuram NAV noslēgts lī-
gums ar NVD – 35,00 EUR

Rentgens:
• 1 projekcija ar ārsta nosūtīju-

mu – 18,00 EUR
NEPIECIEŠAMS PIERAKSTS UZ 

KONKRĒTU LAIKU! Pierakstīties 
iespējams pa tālruni 25  431  313 
darba dienās plkst. 8.00–18.00.

ESI VESELS!

MOBILĀ DIAGNOSTIKA 8. MARTĀ 
JĒKABPILĪ

PAVEIKTAIS 2022. GADĀ ŪDENS 
BIOLOĢISKO RESURSU KONTROLES 
JOMĀ

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
28 4 87

JĒKABPILS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻU 
STATISTIKA NO 01.01.2023. LĪDZ 06.02.2023.

2022. gadā Jēkabpils novada 
pašvaldības policijas Elektroniskajā 
notikumu žurnālā kopumā reģistrē-
ti 2221 notikumi. No tiem 184 mate-
riāli nosūtīti pēc piekritības izskatī-
šanai Valsts policijai. Sagatavoti un 
nosūtīti 867 sarakstes dokumenti 
fiziskām un juridiskām personām. 

Uzsāktas 1007 administratīvo 
pārkāpumu lietvedības (2021. gadā 
442 lietvedības), 181 administratīvā 
pārkāpuma lietvedība uzsākta par 
Jēkabpils novada pašvaldības sais-
tošo noteikumu pārkāpumiem. Sa-
gatavotas un nosūtītas izskatīšanai 
Jēkabpils novada Administratīva-
jai komisijai 332 lietas. 2022. gadā 
konstatēts liels skaits pārkāpumu, 
kad nepilngadīgas personas lietoju-
šas alkoholiskos dzērienus – 27, un 
smēķējušas – 87 gadījumi. Liels pār-
kāpumu skaits saglabājas dzīves-
vietas deklarēšanas prasību jomā. 
Konstatēti 77 pārkāpumi par dzīvo-

šanu Latvijā,  nedeklarējot dzīves-
vietu. Pirmo reizi konstatēti pārkā-
pumi uz ūdens – par Jūrlietu pārval-
des un jūras drošības likuma pārkā-
pumiem, un tieši – par ūdenstrans-
porta līdzekļa vadīšanu alkoholisko 
dzērienu ietekmē. Tāpat, veicot ap-
kalpojamās teritorijas apsekoša-
nu, konstatēti 7 pārkāpumi par In-
vazīvo augu un sugu apkarošanas 
noteikumu neievērošanu. Sastādīti 
167 lēmumi par autotransporta ap-
stāšanās un stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumiem. Par apstāšanās un 
stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu 
2022. gadā iekasēti 5540,00 eiro. 

Pašvaldības policijas priekšnie-
kam vai vietniekam pārsūdzēti 36 
pašvaldības policijas darbinieku lē-
mumi par soda piemērošanu admi-
nistratīvajās lietās, no tiem 11 atstā-
ti negrozīti. Otrs lielākais pārkāpu-
mu skaits konstatēts par Jēkabpils 
novada pašvaldības saistošo no-

teikumu pārkāpumiem. Izbraucot 
uz izsaukumiem par personu atra-
šanos sabiedriskā vietā iespējams 
alkohola reibuma stāvoklī, 22 ga-
dījumos personas nodotas Neatlie-
kamajai medicīniskajai palīdzībai. 
Bez tam, novēršot pārkāpumus vai 
sniedzot atbalstu iedzīvotājiem, 60 
gadījumos personas pēc viņu lūgu-
ma nogādātas dzīvesvietās un 10 
gadījumos, konstatējot iespējamus 
likumpārkāpumus, personas nodo-
tas Valsts policijas rīcībā. 

Pašvaldības policija 2022.  gadā 
veiksmīgi sadarbojusies ar vairākām 
valsts un pašvaldības iestādēm. Paš-
valdības policija nodrošinājusi sa-
biedrisko kārtību 18 masu pasāku-
mos. Pašvaldības policisti nostipri-
nājuši arī zināšanas dažādās jomās, 
piedaloties attālinātās norises semi-
nāros un apmācību nodarbībās.

Jēkabpils novada pašvaldības policija

Jēkabpils novada Vides, dabas 
resursu un civilās aizsardzības no-
daļa 2022. gadā veikusi 526 tema-
tiskās pārbaudes Jēkabpils novada 
ūdenstilpēs, kuru laikā uzsākti 219 
administratīvā pārkāpuma procesi 
par makšķerēšanas, vēžošanas un 
zemūdens medību noteikumu pār-
kāpumiem, kā arī noteikumu par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos 
pārkāpšanu, no kuriem:

• 56 administratīvā pārkāpuma 
procesi par lomā konstatētu maziz-
mēra zivi;

• 80 administratīvā pārkāpuma 
procesi par makšķerēšanas rīku 
skaita pārkāpumu;

• 50 administratīvā pārkāpu-

ma procesi par makšķerēšanu bez 
makšķerēšanas, vēžošanas un zem-
ūdens medību kartes vai licences;

• 22 administratīvā pārkāpu-
ma procesi par noteikumu par 
rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos 
pārkāpšanu;

• 18 administratīvā pārkāpuma 
procesi par citiem ar makšķerēša-
nu, vēžošanu un zemūdens medī-
bām saistītiem pārkāpumiem.

Izņemti 285 bezsaimnieka nele-
gālie zvejas un makšķerēšanas rīki, 
kā arī izņemti 97 nelegālie zvejas un 
makšķerēšanas rīki un piederumi 
administratīvā procesa ietvaros.

Vides, dabas resursu un  
civilās aizsardzības nodaļa



132023. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (20)

NVO  AKTUALITĀTES

APKOPO EIROPAS SOLIDARITĀTES 
KORPUSA PROJEKTA REZULTĀTUS UN 
SECINA: SOLIDARITĀTE SILDA!

“VIDUSDAUGAVAS NVO CENTRS” UZSĀK 
SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS 
STRATĒĢIJAS 2023.–2027. GADAM IZSTRĀDI

JĒKABPILS NOVADA MAZĀKUMTAUTĪBU MĀKSLINIECISKIE KOLEKTĪVI IEGŪST 
TIESĪBAS PIEDALĪTIES DZIESMU UN DEJU SVĒTKOS

Interesenti, mediji un Eiropas 
brīvprātīgie – Lilla Dóra Mező (Un-
gārija) un Javier ASENSIO CIFU-
ENTES (Spānija) – 26. janvārī tikās 
preses konferencē par Vidusdau-
gavas NVO centra īstenoto Eiropas 
Solidaritātes korpusa projektu 
“The Infinity of Volunteering” (Nr. 
2019-3-LV02-ESC11-002836), kurš 
1. februārī arī noslēdzās.

Dóra un Javier dalījās ar ie-
spaidiem un gūto pieredzi četru 
mēnešu laikā, apmeklējot dažā-
das vietas Latvijā, kur darbojas citi 
brīvprātīgie jaunieši no Eiropas un 
veidojot deviņu sēriju vlogu par 
solidaritātes tēmu Latvijā.

Visas vloga sērijas ar subtit-
riem latviešu valodā var noska-
tīties Vidusdaugavas NVO centrs 
Youtube kanālā @vidusdaugava-
snvocentrs, sadaļā “Solidaritātes 
vlogs” vai skenējot QR kodu pro-
jekta plakāta augšējā labajā stūrī. 

Dóra un Javier kopā ar vloga 
dalībniekiem meklēja atbildi: 
“Kas īsti ir solidaritāte?”. Īpašā pa-
pildus vloga epizodē tiek atklāts, 
kā vienā vārdā jaunieši raksturo 

“solidaritāti”. Šī epizode arī atro-
dama Solidaritātes vlogā #10:

Jaunieši un ikviens iesaistītais 
projektā saņēma siltas dāvanas – 
vilnas šalles ar zīmīgu vēstījumu 
“Solidaritāte silda”. 

Paldies arī par sarūpētajām 
dāvanām Dórai un Javier no Jē-
kabpils novada domes!

Jautāti par nākotnes plāniem, 
jaunieši stāstīja, ka vasarā plāno 
doties strādāt uz Ameriku, taču 
nenoliedz  – ja būtu interesants 
darba piedāvājums, viņu ceļš 
vestu arī atpakaļ uz Latviju. 

Lai veicas mūsu Eiropas brīv-
prātīgajiem arī turpmāk un viņu 
ieguldītais darbs šeit Latvijā kalpo 
par iedvesmu arī citiem jaunie-
šiem doties pieredzes apmaiņā kā 
brīvprātīgajiem!

Projekts “The Infinity of Volunteering” 
(2019-3-LV02-ESC11-002836) tiek finansēts 
ar Eiropas Komisijas Eiropas Solidaritātes 

korpusa, kuru Latvijā administrē Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūra, atbalstu.

Šī publikācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt atbildību 

par tajā ietvertās informācijas jebkuru 
iespējamo izlietojumu.
Lāsma Mežsēta, projekta vadītāja

Jēkabpils krievu biedrība 
“Rodņik’’, tāpat kā citas mūsu pil-
sētas mazākumtautību nacionā-
lās biedrības  – ukraiņu biedrība 
“Javir”, baltkrievu biedrība “Spat-
kanne” un poļu biedrība “Roda-

cy” 21. un 22.  janvārī piedalījās 
mazākumtautību māksliniecis-
ko kolektīvu skatē, ko organizē 
pirms Latvijas Dziesmu un deju 
svētkiem. Žūrijā piedalījās ievē-
rojami Latvijas mākslinieki, kuri 

gan veido svētku režiju, gan rīko 
Latvijas Dziesmu un deju svētku 
pasākumus.

Tā kā skatē visas biedrības 
piedalījās veiksmīgi, esam gata-
vi 2023.  gada jūlijā pārstāvēt Jē-

kabpili Latvijas Dziesmu un deju 
svētkos! Paldies Jēkabpils novada 
pašvaldībai par organizatorisko 
dalības atbalstu!

Jēkabpils novada iedzīvo-
tājiem un viesiem šo program-

mu bez ieejas maksas demons-
trēsim Krustpils Kultūras centrā 
18. februārī plkst. 16.00 – aicināts 
ikviens! 

D. Radionova, 
biedrība “Rodņik” pārstāve

Lauku atbalsta dienests ir iz-
vērtējis  biedrības “Vidusdauga-
vas NVO centrs” 2022.  gada no-
vembrī iesniegto projekta iesnie-
gumu Sabiedrības virzītas vietē-
jās attīstības stratēģijas 2023.–
2027. gadam izstrādei, un atlases 
komiteja, pamatojoties uz MK No-
teikumu Nr.   509 26., 28.  punktu  
un 31.1. apakšpunktu, ir pieņēmu-
si pozitīvu lēmumu par biedrības 
iesniegtā projekta pieteikuma ap-
stiprināšanu, tajā skaitā par atbal-
sta piešķiršanu vietējās attīstības 
stratēģijas sagatavošanai 20  000 
EUR apmērā.

Sākot ar martu notiks pirmās 
Jēkabpils novada iedzīvotāju tik-
šanās fokusgrupu formātā, lai 
apzinātu lauku kopienu vietējās 
vajadzības un diskutētu par tiem 
lauku teritoriju attīstības virzie-
niem, kuri kā rīcības iekļaujami 
nākamajā periodā. Šobrīd uzsāk-
ta esošās situācijas izvērtēšana.

Sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju izstrādāšana 
notiek visas Latvijas lauku terito-
rijās, un tas ir pirmais solis nāka-
majam LEADER periodam 2023.–

2027. gadiem. LEADER vīzija   – ar 
dzīvi apmierināts cilvēks laukos, 
kas spēj realizēt savas ekonomis-
kās un sociālās vajadzības pēc ie-
spējas tuvāk dzīvesvietai.

LEADER pieejas īstenošanai, 
arī Latvijā, Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
ietvaros tiek plānoti finansu re-
sursi, kas ļauj realizēt lielākus un 
mazākus projektus lauku un pil-
sētu (kas iekļaujas šajā pieejā) 
teritorijās, kas nepieciešami ie-
dzīvotāju aktivitāšu dažādošanai, 
pakalpojumu attīstībai, vides sa-
kārtošanai un uzņēmējdarbības 
organizēšanai. 

LEADER vietējās attīstības 
principi:

1. Konkrēta teritorija  – aktivi-
tātes notiek mazā, viendabīgā, so-
ciāli vienotā teritorijā.

2. No apakšas uz augšu – vie-
tējie pieejas īstenotāji izstrādā 
stratēģiju un izvēlas īstenojamās 

darbības.
3. Publiskā un privātā partne-

rība – VRG (vietējo organizāciju un 
lauku iedzīvotāju apvienība) ir sa-
balansēta grupa, kas ietver valsts 
un privātā sektora dalībniekus, 
kas var mobilizēt visas pieejamās 
prasmes un resursus.

4. Jauninājumi  – dod VRG 
elastību, ieviešot jaunas idejas un 
metodes.

5. Integrācija  – starp ekono-
misko, sociālo, kultūras un vides 
jomu, atšķirībā no nozaru pieejas.

6. Tīklošanās – ļaujot mācīties 
vienam no otra – cilvēkiem, orga-
nizācijām un iestādēm vietējā, re-
ģionālā, valsts un Eiropas līmenī.

7. Sadarbība  – starp LEADER 
grupām, piemēram, lai dalītos 
pieredzē, kas ļauj papildināt vie-
nam otru vai sasniegt kritisko 
masu.

Sagatavoja I. Lapiņa, 
Vidusdaugavas NVO centrs

Demokrātija ir jādara! Ar šādu 
saukli 30.  janvārī Rīgas pilī tika 
atklāta Demokrātijas akadēmija. 
Vairāk kā 200 studenti no valsts 
institūcijām, pašvaldībām, ne-
valstiskajām organizācijām, kā arī 
aktīvie iedzīvotāji un vietējie līderi 
no visas Latvijas uzsāka mācības, 
lai uzlabotu zināšanas par pilso-
niskās sabiedrības jautājumiem. 

Mācībām Demokrātijas akadē-
mijā pieteikušies vairāk nekā 300 
potenciālo dalībnieku, Zemgalē 
aktivitāte ir bijusi viena no lielā-
kajām  – pieteikušies 65 dalībnie-
ki, no kuriem atlasīti 40, kas pie-
dalīsies mācībās klātienē. No Jē-
kabpils novada akadēmijā pieda-
līsies viens pašvaldības pārstāvji, 
viena privātpersona un trīs NVO 
pārstāvji. 

Mācību pirmā diena tika atklā-
ta ar iedvesmojošām valsts pre-
zidenta Egila Levita, deputātes 
Sandras Kalnietes un Daiņa Īvāna 

uzrunām. Demokrātijas akadēmi-
jas vadītāja Anita Seļicka akcentē-
ja svarīgāko: “Lai darbotos, nepie-
ciešamas zināšanas un prasmes, 
ko kopsim Demokrātijas akadē-
mijā. Demokrātija ir jādara! Tas ir 
nepārtraukts process, izvēloties 
radīt pārmaiņas labākai rītdienai. 
Demokrātija nevar pastāvēt bez 
cilvēkiem.”

Turpmāko pusgadu dalīb-
niekiem būs iespēja piedalīties 
4 daudzveidīgās un informatīvi 
bagātās mācību dienās Rīgā no-

darbībās ar vadošajiem Latvijas 
ekspertiem, vismaz 4 nodarbību 
dienās ar praktisku, ikdienā pie-
lietojamu un izmantojamu pras-
mju apguvi katrā no Latvijas re-
ģioniem un dalībnieku savstarpē-
ju pieredzes apmaiņu, tikšanos, 
diskusijām, viedokļu apmaiņām 
ar citiem dalībniekiem, prakti-
ķiem un ekspertiem, rezultātā sa-
sniedzot mērķi – stiprināt Latvijas 
sabiedrību un tās ilgtspēju. 

Sagatavoja L. Lapiņa, 
Vidusdaugavas NVO centrs

TIEK ATKLĀTA DEMOKRĀTIJAS AKADĒMIJA!

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests



14 2023. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (20)

JAUNIEŠIEM / IZGLĪTĪBA

Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram kontos, kā arī 
www.jauniesivar.lv!

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces

IESPĒJAS UN AKTIVITĀTES JAUNIEŠIEM FEBRUĀRĪ
Brīvprātīgā Luise aicina uz mez-

glošanas jeb makrame meistarklasi. 
Kopā darināsim atslēgu piekariņus 
un sapņu ķērājus, ar kuriem pada-
rīt savu istabu krāšņāku. Aktivitāte 
paredzēta jauniešiem vecumā no 13 
līdz 25 gadiem. Nepieciešamie ma-
teriāli tiks sagādāti. Nepieciešama 
iepriekšējā pieteikšanās.

Aktivitāšu norises vietas, laiki un 
pieteikšanās:

• 14. februārī Salas jauniešu tel-
pās plkst. 14.30 (Linda – 25712909);

•  15. februārī Rubenes t.n. 2. 
stāvā plkst. 15.30 (Eva – 29354160);

•  21. februārī Jēkabpils novada 
BJC plkst. 16.30 (Jurgita – 26001913);

•  22. februārī Kūku bibliotēkā 
plkst. 14.30 (Angelīna – 28311364).

∙  ∙  ∙
Jēkabpils novada Bērnu un jau-

niešu centrā katru ceturtdienu plkst. 
17.00 aicinām ikvienu interesentu 
uz vācu valodas nodarbībām, kuras 
vadīs Luise, brīvprātīgā jauniete 
no Vācijas. Būs iespēja apgūt vācu 
valodas pamatzināšanas un uzla-
bot jau esošās zināšanas. Jautāju-
mu gadījumā lūgums sazināties ar 
jaunatnes lietu speciālisti  – tālr. nr. 

26001913.
∙  ∙  ∙

13. februārī plkst. 17.00 Jēkab-
pils novada bērnu un jauniešu cen-
trā aicinām jauniešus uz Neirogra-
fikas nodarbību. Meistarklasi vadīs 
neirografikas instruktors/estētiskais 
koučs – Elīna Dutkeviča.

Neirografika ir veids, kā atslēg-
ties no ikdienas steigas, uz brīdi ap-
stāties un radīt transformējošu zī-
mējumu. Zīmējuma laikā mēs katrs 
kļūstam par mākslinieku, katra lī-
nija, katra forma ir veids, kā mēs 
transformējamies, kā iegūstam 
jaunu informāciju par sevi.

Vietu skaits ierobežots. Jautāju-
mu gadījumā sazinies – 26 001 913.

Pieteikšanās: https://forms.
gle/1ZAwZzzzwcK5mraL7

∙  ∙  ∙
14. februārī Atašienes bibliotēkā 

no plkst. 14.00 darbosies fotostudi-
ja, kur būs iespēja nofotografēties 
vienam vai kopā ar savu otru pusīti.

∙  ∙  ∙
Šī gada 15. februāri aizvadīsim 

Valentīndienas noskaņās. Neformā-
las sarunas, Valentīndienas kahoot 
un tematiska filma. Līdzi ņem drau-

gus un sev tīkamus našķīšus un tie-
kamies Salas jauniešu telpās plkst. 
15.00!

∙  ∙  ∙
Vai zināji, ka februāri mūsu senči 

kādreiz sauca par sveču mēnesi un 
2. februārī svin Sveču dienu? Šīs die-
nas tradīcija ir sveču liešana. Lai tur-
pinātu šo tradīciju, bērni un jaunieši 
tiek aicināti uz sveču liešanas darb-
nīcu, kas notiks 16. februārī plkst. 
14.00 Viesītes jauniešu telpās. Dalīb-
nieki aicināti ņem līdzi mazas burci-
ņas un darbošanās prieku.

∙  ∙  ∙
16. februārī plkst. 16:30 Jēkab-

pils Jauniešu dome aicina intere-
sentus uz atvērto sēdi, kur iepazīsti-
nās ar jauniešu domes darbību, ko-
mandu un aktualitātēm.

∙  ∙  ∙
Drošāka interneta dienas Salas 

jauniešu telpās 21. februārī no plkst. 
14.00. Aicināti visi interesenti pieda-
līties neformālā diskusijā par tēmu 
“Tehnoloģijas kalpo cilvēkam,” kā 
arī risināsim rēbusus, minēsim mīk-
las un spēlēsim mēmo šovu par 
savu drošību, lietojot internetu.

∙  ∙  ∙

21. februārī pasaulē tiek svinēta 
Starptautiskā Pankūku diena, kurā 
tradicionāli vismaz vienā no ēdien-
reizēm jāiekļauj pankūkas. Tāpēc arī 
mēs 21. februārī plkst. 14.00 Viesī-
tes jauniešu telpās, cepsim pankū-
kas. Aicinām bērnus un jauniešu 
uz pankūku pēcpusdienu, kur tev 
būs iespēja piedalīties gatavoša-
nas procesā un pankūku baudīšanā. 
Tiekamies!

∙  ∙  ∙
21. un 24. februārī Zasas jaunie-

šu telpās plkst. 15–18 notiks spēļu 
turnīrs. Pārbaudīsim labākos spē-
lētājus telpu populārākajās spēlēs: 
“Uno”, “Guess who” un “Dirt rally”. 
Abas dienas krāsim punktus un ne-
dēļas beigās kronēsim labākos spē-
lētājus četrās kategorijās: “Guess 
who”  – labākais minētājs, “Dirt 
rally” – ātrākais šoferis, “Uno” – re-
zultatīvākais spēlētājs un lielākais 
uzvarētājs. Nāc ar draugiem un no-
skaidrojat labākos! 

∙  ∙  ∙
22. februārī plkst. 17.00 Jēkab-

pils novada Bērnu un jauniešu cen-
trā aicinām jauniešus uz filmu vaka-
ru. Filmas, uzkodas, lieliska atmos-

fēra un pozitīvi pavadīts laiks kopā. 
Pievienojies!

∙  ∙  ∙
22. februārī plkst. 15:30 Rubenes 

Tautas nama 2. stāvā aicinām Rube-
ņu jauniešus vecumā no 13 gadiem 
uz galda spēļu vakaru. Ņemam līdzi 
draugus, našķus un azartu!

∙  ∙  ∙
23. februārī plkst. 14.00 bērni un 

jaunieši tiek aicināti uz galda tenisa 
sacensībām, kas notiks Viesītes jau-
niešu telpās. Ņem līdzi draugus un 
tiekamies!

∙  ∙  ∙
28. februārī plkst. 14.00 Atašie-

nes skolā notiks tematiskā pēcpus-
diena “Līdzdalības kāpnes”, kuras 
laikā jaunieši tiks iepazīstināti ar 
līdzdalības pamata stūrakmeņiem, 
veidos izpratni par līdzdalības lomu 
ikdienā, kā arī – ar dažādām nefor-
mālās izglītības metodēm iepazīs 
jauniešu līdzdalības procesu un jau-
niešu iespējas īstenot idejas līdz reā-
liem darbiem.

NOSLĒDZIES PAŠPĀRVALŽU PROJEKTS 
“KOPĀ – SPĒCĪGĀK!”

ATSKATS UZ JANVĀRA JAUNIEŠU 
AKTIVITĀTĒM

No 18. līdz 21. janvārim Zvied-
rijā norisinājās projekta “Matsalu 
filmu festivāla” nākamā daļa – filmu 
nometnes plānošana un darbnīcas 
jauniešiem par filmas veidošanu un 
plakātu izveidi. Tāpat kā pērnā gada 
septembrī Igaunijā, piedaloties pir-
majās projekta aktivitātēs, arī šoreiz 
Latvijas komandu pārstāvēja Jēkab-
pils novada jaunatnes darbinieces 
Eva un Linda, kā arī jaunietes Sin-
dija, Undīne un Aiva. Kaut gan akti-
vitātes notika tikai divas dienas, to 
laikā tika padarīts daudz. Kopā ar 
zviedru un igauņu kolēģēm tika plā-
nota filmu nometne jauniešiem, kas 
norisināsies aprīlī. Jauniešiem tika 
doti uzdevumi, kuros viņi attīstīja fil-
mēšanas, montēšanas un filmu pla-
kātu veidošanas prasmes. 

Jaunietes novērtē iespēju apgūt 
vairāk par video filmēšanu un mon-
tēšanu. Šo dienu laikā meitenes sa-
draudzējās ar jauniešiem no Igau-
nijas un Zviedrijas. Jaunieši brīvajā 
laikā kopā spēlēja spēles, skatījās 
filmas, mācījās vārdus dalībnieku 
pārstāvētajās valodās, kā arī kopā 
gatavoja vakariņas. Meitenes uzska-
ta, ka jauniešiem ir jāizmanto šādas 
iespējas redzēt citas valstis, izjust to 
kultūras, iepazīties ar jauniem cilvē-
kiem, kā arī uzlabot savas komuni-
kācijas un valodu prasmes.

∙  ∙  ∙
8. janvārī Jēkabpils novada 

Bērnu un jauniešu centra jaunatnes 
darbiniece Līva Liepiņa kopā ar Jē-
kabpils novada jauniešiem pieda-
lījās Rīgas vācu kultūras biedrības 
un biedrības “HOPĀ” organizētajā 
jauniešu izaugsmes ciklā “Labākā 
zīle  – manā rokā!”, kas norisinājās 
Viesītē, Viesītes kultūras centrā “Sē-
lija”. Izaugsmes cikla mērķauditorija 
ir jaunieši ar ierobežotām iespējām: 
jaunieši ar fizisku vai garīgu invalidi-
tāti; kuriem ir mācīšanās grūtības; 
jaunieši ar kultūru atšķirībām; jau-
niešiem, kuriem ir sociāli šķēršļi.

Projekta noslēguma pasākumā 
notika vairākas aktivitātes. Tikām 
iepazīstināti ar rakstnieku un grafo-
logu Arvīdu Plaudi. Katram projekta 
dalībniekam bija iespēja tikties ar 
grafologu, kurš, izpētot rokrakstu, 
varēja pateikt katra dalībnieka rak-
stura īpašības un talantus. Ar dalīb-
niekiem pārrunājām projektā noti-
kušās aktivitātes. Jaunieši spēlēja 
dažādas galda spēles, piedalījās vik-
torīnā par Latvijas vēsturi un kultū-
ru. Un noskatījāmies Jura Podnieka 
dokumentālo filmu “Vai viegli būt 
jaunam?”, jo filma ir stāsts par jau-
niešiem un viņu vietu sabiedrībā.

Projektā no Jēkabpils novada 
piedalījās vairāk nekā 30 jaunieši. 
Paldies jums par piedalīšanos un 
izrādīto interesi un tiekamies citos 
projektos! Paldies Dacei Šulmanei 
par šādu iespēju.

No 2022. gada 15. augusta līdz 2023. gada 31. jan-
vārim projektu konkursa “Atbalsts izglītības iestāžu paš-
pārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu 
projektu īstenošanai” ietvaros Zasas vidusskola un Ru-
beņu pamatskola realizēja projektu “Kopā – spēcīgāk!”. 
Projekta mērķis bija sekmēt pašpārvalžu attīstību, sa-
darbību un pilsonisko līdzdalību, kā arī sekmēt skolē-
nu mentālo veselību un labbūtību. Lai īstenotu mērķi, 
tika organizētas aktivitātes gan pašpārvaldēm, gan pā-
rējiem skolas audzēkņiem. Skolās tika organizēti kon-
kursi, tikšanās ar pedagogiem, tikšanās ar speciālistiem 
(kouču, lektori), pašpārvaldi saliedējoši pasākumi u.c. 

Šī bija liela pieredze gan atbalsta pedagogiem, gan 
pašiem skolēniem, rakstot projektu un pēc tam to rea-
lizējot. Zasas vidusskolā projekta galvenais mērķis bija 
izveidot skolēnu pašpārvaldes telpu, kurā jaunieši varē-
tu darboties, organizēt radošās darbnīcas, kopā atpūs-
ties. Jaunieši paši vēlējās izveidot mēbeles no kastēm, 
kuras var transformēt un pārveidot arī citām vajadzī-
bām. Tika iegādātas arī krūzītes ar skolas logo, kuru paši 
veidoja. Tika izveidots arī informatīvais stends. Tika no-
vadītas spēļu un saliedēšanās pēcpusdienas mazajiem. 
Visinteresantākā un neparastākā bija nodarbība kopā ar 

improvizācijas teātra vadītāju Inesi Zīli, kurā aktīvi pie-
dalījās 9.–12. klašu skolēni. Tāpat radošajās darbnīcās 
kopā tika izveidoti ap 300 sirsnīgu apsveikumu Ziemas-
svētkos bijušajiem skolas darbiniekiem, tagadējiem 
darbiniekiem, iestādēm un vientuļajiem pensionāriem.

Rubeņu pamatskolā projektā notika laivu brau-
ciens, kā rezultātā, visiem sadarbojoties, tika nospraus-
ti pašpārvaldes darba galvenie virzieni šim mācību 
gadam. Ļoti nozīmīgas skolēnu pašpārvaldes skatījumā 
bija nodarbības ar kouča elementiem skolēnu pašizaug-
smes veicināšanai, kur skolēni kouča trenera vadībā 
guva vērtīgas atziņas par savām iespējām, mērķiem un 
sasniegumiem. Saliedēšanās pasākumā 1.–9.  klasēm, 
veidojot komandas un veicot dažādus uzdevumus, gūta 
atziņa, ka lieliski var sadarboties un atbalstīt viens otru 
dažāda vecuma skolēni. Pasākumu laikā skolēni labāk 
iepazina viens otru, mazinot kautrīgumu, ieturētību, 
labāk iepazīstot vienam otru, kā arī rosinot atklātību 
skolēnu starpā, izpalīdzīgumu, līdz ar to arī labbūtī-
bu skolā. Projekta aktivitātes rosināja skolas kolektīva 
saliedēšanos, sevis izzināšanas un motivācijas proce-
sus. Projekta aktivitāšu rezultātā tika sasniegti izvirzītie 
mērķi, veicināta sadarbība starp skolēniem un skolēnu 
pašpārvaldi. Īpaši novērtējamas ir pašpārvaldes dalīb-
nieku iegūtās prasmes projektu tapšanā un realizēšanā, 
kā arī pasākumu detalizētākā plānošanā un organizēša-
nā, kas arī ilgtermiņā tiks nodotas topošajiem skolēnu 
parlamenta pārstāvjiem.

Paldies pašpārvalžu dalībniekiem un atbalsta per-
sonālam par pieņemto izaicinājumu un sekmīgu tā 
pievarēšanu!

Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas 
valsts programmas 2022.–2024. gadam valsts budžeta finansējuma 

ietvaros.

80 stundu maksas kursus “Latviešu valodas apguve A2 valodas prasmes līmenī”. Kursos 
varēs apgūt valodas prasmes, lai varētu kārtot valsts valodas prasmes pārbaudi. Kursi notiek divas 
reizes nedēļā. Kursu sākums 21. februārī pulksten 17.30, kursu norise paredzēta klātienē.  

Kursu noslēgumā tiek izsniegta Jēkabpils TITC Apliecība.
Pieteikšanās vai informācija: tālrunis: 26101166, e-pasts: titc@edu.jekabpils.lv.

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju centrs 
februārī organizē



152023. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (20)

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

JĒKABPILS PILSĒTAS BIBLIOTĒKA AICINA
NODARBĪBAS PIRMSSKOLAS VECUMA 
BĒRNIEM “BURTOTĀJU SESTDIENAS”

18. februārī no plkst. 11.00 līdz 12.00 pasākumu 
cikls lasīšanas prasmju attīstībai pirmsskolas vecu-
ma bērniem Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu un 
jauniešu apkalpošanas nodaļā (A. Pormaļa ielā 11). No-
darbības bērniem kopā ar vecākiem notiek katra mē-
neša pirmajā un trešajā sestdienā. Rotaļājoties un ra-
doši darbojoties soli pa solim iepazīsim kādu burtiņu, 
šoreiz S un Š. Kopā lasīsim pasakas un zīmēsim.

RADOŠĀS DARBNĪCAS “SIRSNĪGS 
SVEICIENS GRĀMATAI”

No 6. līdz 14. februārim darba laikā Jēkabpils pil-
sētas bibliotēkas Bērnu un jauniešu apkalpošanas no-
daļā (A. Pormaļa ielā 11). Nedēļā pirms Valentīna die-
nas, veidosim apsveikumus savām mīļākajām grāma-
tām. Noskaidrosim, kurām grāmatām no plašā biblio-
tēkas krājuma tiks gods atrasties “Februāra Mīlestības 
plauktā”. Meklē īpašo bibliotēkas pastkastīti!

“NEZINĀMAIS ČAKS”. ALEKSANDRA ČAKA 
MUZEJA IZSTĀDE

No 14. februāra līdz 14. martam darba laikā Jē-
kabpils pilsētas bibliotēkas Izstāžu un tikšanās zālē 
(Pasta ielā 39). Izstāde “Nezināmais Čaks” ir daļa no 
dzejnieka Aleksandra Čaka 120 jubilejai veltītās izstā-
des “No Aleksandra līdz Čakam”, kura sniedz vizuālu un 
filozofisku priekšstatu par Rīgas pilsētas dzejnieka de-
vumu, mantojumu un personību. Izstādē skatāmi Alek-

sandra Čaka portreti, viņa tuvinieku un draugu fotogrā-
fijas, ko papildina stāsti. Izstāde sniedz ieskatu dzejnie-
ka dzīvē, dodot iespēju katram interesentam iepazīties 
ar viņa dzīvesvietām un notikumiem.

Savukārt 20. februārī plkst. 16.00  notiks pasā-
kums “Sarunas par nezināmo Čaku” un tikšanās ar 
Aleksandra Čaka muzeja galveno krājuma glabātāju 
Solvitu Elertu. Šī ir iespēja atklāt sev Čaku no jauna 
kopā ar rakstnieka muzeja galveno krājuma glabātāju 
Solvitu Elertu. Solvita Elerta, pirms devās uz Rīgu, bija 
jēkabpiliete, absolvējusi Jēkabpils 1. vidusskolu, tātad 
sarunas iespējams ne tikai par Čaku. 

JĒKABA VAKARI. SARUNA AR JĀNI ZEPU 
PAR JĒKABPILS NOVADA PERIODIKAS 
VĒSTURI. 

23. februārī plkst. 18.00 Jēkabpils pilsētas biblio-
tēkas cikla “Jēkaba vakari” tiešsaistes pasākums  – 
saruna notikumu ciklā “Latviešu grāmatai – 500”. 

Saruna ar Biedrības Jēkabpils mantojums vadītā-
ju Jāni Zepu. Pagājušā gada novembrī bibliotēkā bija 
skatāma izstāde  “Ieskats Jēkabpils novada periodikas 
vēsturē”, kura tapa sadarbībā ar biedrību un J.  Zepu 
personīgi. Viens no viņa pētniecības tematiem ir no-
vada periodika, par to arī būs saruna. Uzzināsim par 
viņam zināmo vecāko preses izdevumu, baznīcu, skolu 
un citu institūciju un privātiem izdevumiem, personī-
bām, kuri nodarbojās ar izdevējdarbību, žurnālistiku 
un citādāk veicināja periodisko izdevumu izdošanu Jē-
kabpilī un apkārtnē.  Pieslēgšanās pasākumam Jēkab-
pils pilsētas bibliotēkas Facebook lapā.

KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

8. marts, kas ir starptautiskā 
sieviešu diena, ir diena, kuru var 
atzīmēt dažādi  – dāvinot ziedus 
dāmām, izsakot komplimentus, ap-
zinoties iespējas, ko 21. gadsimts 
sniedz. Krustpils kultūras centrs 
aicina uz skaistu dziesminieka Al-
frēda Vintera koncertprogrammu.

Muzikālo stāstu jums izdziedās 
šarmantais skanīgās balss īpašnieks 
Reinholds Sprukulis – kādreizējā TV 
šova “Dvīņi dzied” uzvarētājs. Gru-
pas “Karikstes muzikanti” pavadošo 
sastāvu veido spožā vijolniece Līga 
Butāne, basģitārists Andris Ozoliņš, 
taustiņinstrumentālisti Anita un 
Jānis Ostrovski, Solvita Baumane 

un Ivica Jendrok – “Dziedošo ģime-
ņu šova” laureāti no dziedošās Bau-
maņu ģimenes, kā arī mandolīnists 
Dzintars Skeranskis un vijolnieks 
Edvīns Miķelsons. Atskaņoti melo-
dijās tiks dziesminieka un mūziķa 
Alfrēda Vintera vārdi, kuri pauž viņa 
mīlestību uz savu dzimteni Latviju 
un visu, kas ar to saistīts. Bet pāri 
visam  – mūzika kā viņa dvēseles 
skanīgākā stīga. Viņa komponētos 
un spēlētos valšus, tango, fokstro-
tus izdziedāja un izdejoja ballēs pil-
sētās un laukos!

Biļetes iespējams iegadāties “Bi-
ļešu Paradīzes” kasēs un internetā.

Vasarā, Līgo svētku laikā, Jēkab-
pilī norisinājās danču vakars, kuru 
apmeklēja liels skaits interesentu 
un daudzi izteica vēlmi, ka labprāt 
vēlreiz apmeklētu šādu pasākumu. 
Krustpils kultūras centrs un Jēkab-
pils Tautas nams, sākot ar februāri, 
katra mēneša pēdējā ceturtdienā 
aicina uz danču vakariem kopā ar 
sēļu tradicionālās mūzikas grupu 
“KRĀCE”. Pirmais danču vakars 

notiks 23. februārī plkst. 18.00 
Krustpils kultūras centrā.

Tautas mūzikas instrumentu 
(ermoņikas, dūdas, mandolīnas, 
bungas u.c.) dzīvā pavadījumā dan-
cot gribētājiem būs iespēja tricināt 
grīdas gan visā Latvijā populāru 
danču rakstos, gan ekskluzīvā kārtā 
apgūt Sēlijas un Krustpils apkārtnes 
tradicionālās dejas.

Lai dancošana veiktos rai-

tāk, deju soļus ierādīs gan grupas 
“KRĀCE” dalībnieces, gan tautas 
deju dejotāji. Aicinām nākt kopā ar 
ģimeni un draugiem. Danču vakarā 
nav nepieciešams partneris, arī, ja 
atnāksi viens, malā stāvēdams ne-
paliksi, jo dejot aicināti tiks visi. Kā 
arī gadi nav šķērslis  – aicināti visi 
bez vecuma ierobežojuma.

Biļetes Krustpils KC kasē un 
pirms pasākuma.

Februārī (22.02., 23.02., 24.02. 
plkst. 18.00) Jēkabpils Tautas 
namā norisināsies piedzīvojumu 
filmas “Bella un Sebastjēns: Jaunā 
paaudze” seansi.

Filma ir par desmitgadīgo Se-
bastjēnu, kurš vasaras brīvlaiku 

spiests pavadīt pie vecmāmiņas kal-
nos. Aitu kopšana nav pārāk aizrau-
joša nodarbe pilsētas zēnam. Līdz 
viņš satiek milzīgo, balto suni Bellu, 
pret kuru saimnieks izturas ļoti slikti. 
Sebastjēns ir gatavs darīt visu, lai aiz-
sargātu jauniegūto draugu un sākas 

piedzīvojumiem bagāta vasara.
Filmas garums 1h 36 min, vecu-

ma ierobežojums 7+.
Biļetes iespējams iegādāties 

JTN kasē (Brīvības ielā 45) vai pirms 
seansa.

25. februārī plkst. 19.00 Krust-
pils kultūras centrā norisināsies 
koncerts “IGO 60”. Leģendārais 
dziedātājs, mūziķis un daudzpusī-
gais mākslinieks Igo, kura vārds ir kā 
latviešu mūzikas kvalitātes zīmols, 
atzīmē savu 60 gadu jubileju, ko no-
lēmis krāšņi nosvinēt ar koncertiem 
un izstādēm visā Latvijā. Igo jubile-
jā, visi dziedātāja talanta cienītāji 

tiek ielūgti uz īpašiem jubilejas kon-
certiem, kur kopā ar Igo uz skatuves 
kāps gan mūziķi, ar kuriem jubilārs 
savas karjeras laikā sadarbojies kā 
arī komponisti, kas rakstījuši dzies-
mas tieši Igo balsij.

Koncertos skanēs Igo “zelta re-
pertuārs” no grupām “Līvi”, “Remix”, 
“Liepājas brāļi”, tāpat arī tiks izpildī-
ti fragmenti no Zigmara Liepiņa ro-
koperas “Lāčplēsis”, operas “Parī-
zes Dievmātes katedrāle” u.c. dar-
biem, kas bijuši svarīgi gan Igo, gan 
Latvijai.

“Šie būs koncerti, kur būs dzir-
dami skaņdarbi, kurus klausītāji 
vienmēr grib dzirdēt un gaida, kuri 
ikvienam raisa emocijas, atmiņas, 
kuriem var dziedāt līdzi; kompozī-
cijas, kuras pārdzīvojušas laika pār-
baudi un joprojām klausās vairākās 
paaudzēs.” saka Igo. Biļetes Biļešu 
Paradīze kasēs un internetā.

Arī šogad 25. februārī Zasā 
VPDK “Solis” ir aicinājis tuvus un 
tālus ciemiņus uz sadanci “Pie 
Amora”. Šī gada koncerta tēma 
“Dejo ar zvaigzni – ielūdz Amors”. 
Šobrīd ir zināms, ka pasākumā cie-
mosies JDK “Dzirnupīte” (Zasa), 
VPDK “Deldze” (Leimaņi), VPDK “Zī-
lānietis” (Kūkas), VPDK “Irši” (Irši), 

VPDK “Dviete” (Dviete), JDK “Dai-
dala” (Rožupe), VPDK “Upenieki” 
(Jersika), JDK “Laude” (Rubeņi) un 
citi. Par pozitīvu gaisotni koncerta 
laikā rūpēsies Amors un Zasas tau-
tas nama amatierteātris. Tiekamies 
25. februārī plkst. 19.00 Zasas 
tautas namā!

Ieeja koncertā bez maksas.

MŪZIĶA IGO KONCERTS

ZASĀ NORISINĀSIES SADANCIS 
“PIE AMORA”

Salas Tautas nama koman-
da februārī apmeklētājus priecēs 
ar dažādiem pasākumiem gan lie-
liem, gan maziem! Pašus mazā-
kos 22. februārī plkst.  15.00 un 
plkst. 18.00 aicinām uz Cēsu Mazā 
Teātra izrādi “Ūdens ceļš”! Izrāde 
paredzēta bērniņiem vecumā no 6 
mēnešiem līdz 3 gadiem.

“Ūdens ceļš” stāsta, kā no snie-

ga pikas izveidojas mākonis, no 
mākoņa līst lietus, veidojas peļķes, 
peļķes satek strautos, strauti satek 
upēs, upes dodas uz jūru. Jūrā 
dzīvo zelta zivtiņas un medūzas… 
Turklāt stāsts tiek stāstīts gandrīz 
bez vārdiem, vien tik, cik akcentē-
jot dabas parādības un izmēru at-
šķirības. Izrādes spēles veids mie-
rīgs, nesteidzīgs, uzmanīgs, pielā-

gots bērnu uztverei  – tā, lai neras-
tos baiļu sajūta un sižets būtu viegli 
izsekojams.

Izrāde piemērota arī bērniem 
ar īpašajām vajadzībām. Izrāde bija 
plānota 11. janvārī, bet tad tika pār-
celta. Uz 11. janvāra izrādēm iegā-
dātās biļetes ir derīgas! Biļetes ie-
spējams iegādāties Salas TN.

SALAS TAUTAS NAMĀ IZRĀDE PAŠIEM MAZĀKAJIEM

8. MARTS KRUSTPILS KULTŪRAS 
CENTRĀ

JĒKABPILĪ KATRU MĒNESI NORISINĀSIES DANČU VAKARI

PJĒRA KORĒ PIEDZĪVOJUMU FILMA VISAI ĢIMENEI 
“BELLA UN SEBASTJĒNS: JAUNĀ PAAUDZE”

Krustpils kultūras centrā 26. 
februārī plkst. 16.00 izskanēs 
Ādažu jauktā kora “Saknes” labda-
rības koncertuzvedums “Dauga-
va” ar Mārtiņa Brauna mūziku no 
dziesmu cikla “Daugava” un  vārs-
mām no A. Čaka poēmas “Mūžības 
skartie”. Tas ir spilgts un emocionāls 
vēstījums par vērtībām, kas aktuālas 
joprojām, bet īpaši šobrīd, kad Ukrai-
na cīnās par savu brīvību, neatkarī-
bu, valsti un vienotību.

Koncertuzvedums ir spilgts vēs-
tījums par Latvijas tautas atmodu un 

valstiskuma veidošanos. Šodien Uk-
rainas notikumu kontekstā neatka-
rības cīņu un tautas atmodas tēma 
ir ieguvusi jaunu aktualitāti. Tāpēc 
jo īpaši svarīgi ir stiprināt un vairot 
mūsu visu izpratni par patriotismu, 
nacionālo pašapziņu, valsts suvere-
nitāti un tās cenu.

Koncertprogramma ir nozīmīgs 
stāsts par Latvijas ceļu uz valstisku-
mu. Muzikālo ciklu atskaņos un izdzī-
vos jauktais koris “Saknes” diriģenta 
Ārija Ādamsona vadībā. Muzikālais 
pavadījums kora koncertmeista-

ra Austra Kalniņa izpildījumā. Dzeju 
lasa kora dalībnieks un šīs idejas au-
tors Artis Virsis. Programmas režiju 
veidojis Valmieras teātra aktieris Ja-
nuss Johansons, kurš pats ir pieda-
lījies arī izrādes “Daugava” pirmajā 
iestudējumā 1988.  gadā Valmieras 
teātrī.

Koncerts ir atbalsts un palīdzība 
Ukrainas karavīriem. Krustpils kultū-
ras centrā atradīsies Vidusdaugavas 
NVO izvietotā ziedojumu urna Ukrai-
nai . Laipni aicināti un būsim vienoti!

Krustpils kultūras centrs

LABDARĪBAS KONCERTUZVEDUMS “DAUGAVA”



16 2023. GADA FEBRUĀRIS  # 2 (20)

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Kaspars Siliņš, Divi kadri, 
Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

KULTŪRAS NOTIKUMI FEBRUĀRĪ/MARTĀ

SPORTA NOTIKUMI FEBRUĀRĪ/MARTĀ

JĒKABPILS
Krustpils kultūras centrs 

11.02. plkst. 15.00 kino bēr-
niem. Multfilma “Lielais In
driķis”. Biļetes Krustpils KC kasē.
12.02. plkst. 17.00 teātru ap-
vienības “Panna” komēdija 
“Mačo”. Biļetes “Biļešu Paradīze” 
kasēs un internetā.
17.02. plkst. 17.00 Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas tautas deju 
kolektīva “Kauranieši” kon
certs. Biļetes Krustpils KC kasē.
19.02. plkst. 12.00 izrāde 
bērniem “Šreka trakais jau
nais gads”. Biļetes “Biļešu Para-
dīze” kasēs un internetā.
23.02. plkst. 18.00 “Danču 
vakars” kopā ar sēļu tra
dicionālās mūzikas grupu 
“Krāce”. Biļetes Krustpils KC kasē.
25.02. plkst. 18.00 jubilejas 
koncerts “IGO 60”. Biļetes “Bi-
ļešu Paradīze” kasēs un internetā.
26.02. plkst. 16.00 Ādažu jauk
tā kora “Saknes” koncerts. 

Jēkabpils Tautas nams
(Mežrūpnieku iela 2)

10.02. plkst. 18.00 spēlfilma 
“Mātes piens”. Biļetes JTN kasē 
(Brīvības ielā 45) vai pirms seansa.
22.02., 23.02., 24.02. plkst. 
18.00 piedzīvojumu filma 
visai ģimenei “Bella un Se
bastjēns: Jaunā paaudze”. 
Biļetes JTN kasē (Brīvības ielā 45) 
vai pirms seansa.

Krustpils pils
16.02. plkst. 16.00 prof. Re
migijus Venckus (Lietuva) fo
togrāfiju izstādes “My love, 
My home” atklāšana. Izstāde 
apskatāma līdz 19.03. Biļetes 
Krustpils pilī.

Jēkabpils Vēstures 
muzeja Brīvdabas nodaļa 

“Sēļu sēta”
25.02. plkst. 12.00 ziepju 
pušķu darbnīca. Iepriekšēja 
pieteikšanās pa tālr. 27029039.
9.03. plkst. 17.30 kulinārā 
meistarklase – ūdens kliņģe
ri, slokatņi, slīkoņi. Iepriekšēja 
pieteikšanās pa tālr. 27029039.

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Izstāžu un 

tikšanās zāle
(Pasta iela 39)

14.02.–14.03. Aleksandra 

Čaka muzeja ceļojošā izstā
de “Nezināmais Čaks”.
20.02. plkst. 16.00 “Sarunas 
par nezināmo Čaku”. Tikša-
nās ar Aleksandra Čaka mu-
zeja galveno krājuma glabā-
tāju Solvitu Elertu.

ĀBEĻI 
Ābeļu Tautas nams 

24.02. plkst. 18.00 Ābeļu 
TN amatierkolektīvu kon
certs “Mēs gribam, varam un 
darām!”. 

AKNĪSTE
Aknīstes pāralvaldes zāle
16.02. plkst. 18.00 filma 
“Mātes piens”. Biļetes pirms 
seansa.

ANTŪŽI
Antūžu Tautas nams

11.02. plkst. 19.00 amatierte
ātra “Servīze” luga “Rēgu ro
taļas”. Režisore I. Beinaroviča. 
11.02. plkst. 22.00 deju va
kars kopā ar N. Jakušonoku 
un K.  Tīmani. Galdiņu rezervē-
šana pa tālr. 26321351.

ATAŠIENE
Atašienes Tautas nams 

“Annas sāta”
18.02. plkst. 13.00 “Aizgavē
ņa svinēšana”.

ASARE 
Asares Tautas nams 

14.02. plkst. 19.00 Kalna pa
gasta amatierteātra “Vienība” 
izrāde “Ak, maigā sirsniņa”.

BIRŽI
Biržu Tautas nams 

7.–14.02. Akcija “Sirsniņ
laiks”. Aicinām nofotografēties 
kādā no izveidotajām foto vie-
tām. Fotomirklis jāiesūta līdz 16.02. 
Whatsapp, tālr. nr. 26440813, vai 
e-pastā birzutautasnama@inbox.lv. 
Izlozē noteiks divus balvu ieguvējus.
14.02. plkst. 19.00 Signes 
Baumanes izcilā animācijas 
filma pieaugušajiem “Mans 
laulību projekts”. Biļetes Biržu 
TN. Apmeklētājiem Valentīndienas 
pārsteigums. 
18.02. plkst. 16.00 Sēlpils TN 
amatierteātra “Ore” izrāde 

Kaislīgie rododendri. 
18.02. plkst. 21.00 Valentīn
dienas balle kopā ar grupu 
“Ivarmīns” no Varakļāniem. 
Galdiņu rezervācija līdz 17.02. Biļe-
tes Biržu TN.
22.02. plkst. 17.30–19.00 Me
teņdiena, Pelnu diena. 

DUNAVA
Dunavas Tautas nams 

17.02. plkst. 19.00 Leima
ņu TN amatierteātra luga 
“Šurpu turpu”. 

ELKŠŅI
Elkšņu Tautas nams

11.02. plkst. 14.00 Senioru 
pēcpusdiena. Ābeļu ama
tierteātra “Cerība” komēdi
ja “Dārgais pirkums”, Pēte
ra Draņeviča un Aleksandra 
Gora koncerts. 
18.02. plkst. 16.00 vīru kora 
“Silvicola” koncerts. 

KALNA PAGASTS
Kalna Tautas nams 

18.02. plkst. 19.00 Leima
ņu TN amatierteātra izrāde 
“Šurpu turpu”. 
Plkst. 22.00 deju vakars kopā 
ar grupu “Rasa”. Biļetes Kalna 
pagasta TN.

GĀRSENE
Gārsenes Tautas nams

12.02. plkst. 14.00 Dricānu 
Dominantes koncerts “Dvē
seles tilti”. Biļetes Gārsenes TN.
17.02. plkst. 18.00 filma 
“Mātes piens”. Biļetes Gārse-
nes TN.

Gārsenes pils
Līdz 6.03. Ingas Āriņas glez
nu izstāde “Krāsu vibrācijās”. 

LONE
Lones Tautas nams 

11.02. plkst. 19.00 Kalna pa
gasta amatierteātra “Vie
nība” izrāde “Ak, maigā 
sirsniņa”.
11.02. plkst. 21.00 “Mīlestī
bas ballīte” ar Edžu no Sigul
das. Galdiņu rezervācija, zvanot 
uz tel. nr. 29356839. Biļetes Lones 
TN.
8.03. plkst. 13.00 Radošā 

Mandalu meistarklase ar 
Ingu Āriņu “Mirklis Sievišķī
bai”. Informācijai – 29356839
11.03. plkst. 14.00 Rikardio
na koncerts. Biļetes Lones TN.

MEŽĀRE 
Mežāres Tautas nams 

12.02. plkst. 14.00 Rado
šās darbnīcas ar biedrības 
izglītības un inovāciju cen
tru “LoDe”. Dalībnieku skaits 
ierobežots. Pieteikšanās pa tālr. 
28681859. 

RITE
Rites Tautas nams

14.02. plkst. 18.00 Va
lentīndienas pasākums 
kopā ar Rites pamatskolas 
skolēniem.

RUBEŅI
Rubenes Tautas nams

18.02. plkst. 14.00 “Roman
tisko dziesmu sestdiena”. 
Pasākumā kolektīvi “Kāre”, 
“Kantilēna”, “Ā’re”, deju kopa 
“Draiskās Peonijas” un viesi 
no Rokišķu kultūras centra. 
Romantiskās noskaņās ieve-
dīs mūziķis Juris Ostrovskis. 
Biļetes Rubenes TN.
18.02.–8.03. Izstāde “Sand
ras lellītes”.

SALA
Salas Tautas nams

10.02. plkst. 14.00 un 18.00 
I.  Kolmanes filma “Mātes 
piens”. Biļetes Salas TN.
16.02. plkst. 11.00 Jēkab
pils novada izglītības iestāžu 
vokālās mūzikas konkursa 
“Balsis 2023” 1.  kārta. Orga-
nizē Jēkabpils novada Izglītības 
pārvalde. Ieeja bez maksas.
17.02. plkst. 22.00 Valentīna 
dienas balle ar grupu “Ga
laktika”. Biļetes Salas TN.
22.02. plkst. 15.00 un 18.00 
Cēsu Mazā Teātra izrāde 
“Ūdens ceļš”. Izrāde paredzēta 
bērniņiem vecumā no 6 mēnešiem 

līdz 3 gadiem. Biļetes Salas TN.
25.02. plkst. 18.00 deju ko
lektīvu ikgadējais sadan
cis “Izdejosim saules ceļu” 
VPDK “Letkiss” 20 gadu ju
bilejā. Sadancī viesosies 
JDK “Delveri” (Jēkabpils), 
DA “Laismeņa” (Daugavpils), 
VPDK “Kastanis” (Birži), VPDK 
“Augšzeme” (Viesīte), VPDK 
“Delve” (Jēkabpils). 

SAUKA
Saukas pagasta zāle

3.03. plkst. 10.00 SIA “Se
dumi” pasākums “Viss dār
zam”, atbildes uz interesējo-
šiem jautājumiem. 

SĒLPILS 
Sēlpils Tautas nams

Līdz 28.02. Daigas Kalniņas 
foto izstāde “Brīvības ķīlis”.
25.02. plkst. 17.00 jaukto 
koru koncerts “Dziesma... 
Ziema... Mīlestība...”. Pieda-
lās Krustpils KC jauktais koris 
“Noskaņa”, Līvānu novada KC 
jauktais koris “Rubus”, Ogres 
novada KC jauktais koris 
“Grīva”, Ādažu novada KC jau-
niešu koris “Mundus” Seces 
KN jauktais koris “Vīgante”, Sē-
lpils TN jauktais koris “Sēlpils”. 

SPUŅĢĒNI
Spuņģēnu Tautas nams

17.02. plkst. 20.00 Variešu 
amatierteātra “Servīze” iz
rāde “Rēgu rotaļas”. Režisore 
I. Beinaroviča. 
17.02. plkst. 22.00 groziņ
balle ar grupas “Apvedceļš” 
mūziķi Jāni Krūmiņu. Biļetes 
Spuņģēnu TN. Rezervācija, zvanot 
uz tel. nr. 26607259.

VIESĪTE
Viesītes Kultūras centrs 

“Sēlija” 
10.02. plkst. 19.00 Dāva
na pilsētai 95. dzimšanas 
dienā  – grupas DUCELE 5 
gadu jubilejas koncerts.

25.02. plkst. 14.00 koncerts 
“Apkārt pasaulei ar Rober
to”. Uzstājas Roberto Meloni, 
Anatolijs Livča, Rodrigo Man-
frinatti. Biļetes “Biļešu Paradīzes” 
kasēs un Viesītes KC.
19.03. plkst. 15.00 Andris 
Baltacis monoizrādē “Muzi
kants ir cilvēks”. Biļetes “Biļe-
šu Paradīzes” kasēs un Viesītes KC.

Kino zāle
14.02. un 17.02. plkst. 18.00 
filma “Mātes piens”. Biļetes 
Viesītes KC.

Muzejs 
“Paula Stradiņa skola”

11.02. plkst. 11.00 meistar
klase “Darinu dāvanu pats”. 
Gatavosim ozolzīles filcēša-
nas tehnikā. Aicinām bērnus 
kopā ar vecākiem.
11.02. plkst. 10.00–16.00 
Paula Stradiņa skolas bez
maksas apmeklējums. 

VĪPE
Vīpes Tautas nams

18.02. plkst. 14.00 Elitas un 
Viktora Tilčiku koncerts “Ar 
kastani kabatā”.

ZASA 
Zasas Tautas nams 

10.02. plkst. 12.40 leļļu teāt
ra “Tims” koncertprogram
ma bērniem “No pasakas ar 
dziesmu”. Biļetes Zasas TN.
25.02. plkst. 19.00 Ikgadējais 
tautas deju kolektīvu sadan
cis pie Amora “Dejo ar zvaig
zni – ielūdz Amors”.

ZĪLĀNI
Zīlānu Tautas nams 

17.02. plkst. 17.30 filma 
“Mātes piens”. Biļetes Zīlānu TN. 
21.02. plkst. 17.30 vebinārs 
“Katrs pats sev Pitagors” ar 
nomeroloģi Ligitu Elksnīti. 
Info – 27875847. 
Ja nav norādīta biļešu informācija, pasākumi 

ir bez maksas. Pasākuma plānā iespējamas 
izmaiņas un papildinājumi. Pasākumu laikā 

var tikt veikta fotografēšana un filmēšanas 
publicitātes nolūkos.

JĒKABPILS 
11.02. plkst. 9.30 Jēkabpils 
sporta namā SK 4R kausa iz
cīņa krosmintonā 
11.02. plkst. 10.00 no Jēkab-
pils autoostas pārgājiens “Ar 
kājām uz mājām no Biržiem” 
11.02. plkst. 10.00 Jēkabpils 
3. vidusskolā Jēkabpils nova
da atklātā čempionāta spēles 
telpu futbolā 
12.02. plkst. 10.30 Jēkabpils 
Sporta hallē “Rīts uz slidām” 
ģimenes slidošana 
12.02. plkst. 13.00 Jēkabpils 
sporta namā “OPTIBET” telpu 
futbola virslīgas spēle, Jēkab-
pils Lūši/Ošukalns – SK Kengaroos 
12.02. plkst. 16.00 Jēkab-
pils sporta namā Baltijas 
līgas volejbola spēle, Jēkabpils 
Lūši – Ezerzeme/DU 
15.02. plkst. 20.00 Jēkabpils 
sporta namā Optibet Latvijas 
Čempionāts 22/23 vīriešiem, 

Jēkabpils juniori/JSS – VK Jelgava 
18.02. plkst. 18.00 Jēkabpils 
sporta namā Baltijas līgas vo
lejbola spēle, Jēkabpils Lūši  – 
BIGBANK Tartu 
18.02. plkst. 14.00 Jēkabpils 
sporta namā Optibet Latvijas 
Čempionāts 22/23 vīriešiem, 
Jēkabpils juniori/JSS – Vecumnieki 
19.02. plkst. 16.00 Jēkabpils 
sporta namā Baltijas līgas vo
lejbola spēle, Jēkabpils Lūši  – 
Barrus Võru VK 
25.02. plkst. 13.00 Jēkabpils 
sporta hallē Jēkabpils nova
da atklātā čempionāta spēles 
basketbolā 

JĒKABPILS NOVADS
Asare

25.02. plkst. 11.00 pārgā
jiens “Pa Vilkupes takām”. 
Sākuma punkts pie pagasta 
pārvaldes.

Elkšņi
12.02. plkst. 10.00 Elkšņu 

Tautas namā Novusa turnīrs
Mežāre

25.02. plkst. 10.00 Mežā-
res Tautas namā “Jēkabpils 
novada zolītes čempionāts 
2023”

Sala
18.02. plkst. 12:00 Salas vi-
dusskolas sporta zālē sacen
sības ģimenēm “Ģimeņu 
kauss 2023”, Salas posms 

Varieši
19.02. plkst. 12.00 Variešu 
skolas sporta zālē sacensī
bas ģimenēm “Ģimeņu kauss 
2023”, Variešu posms

Zasa
13.–19.02. plkst. 13.00 Zasas 
parkā orientēšanās spēle 
“Mīlestības atomi” 

ATVĒRTIE TRENIŅI
Jēkabpils

16., 23.02. plkst. 10.00 Me-
žaparkā pie meža namiņa 

koptreniņi “Vispārattīsto
šā vingrošana”, inform. pa tālr. 
29885857 (Dace) 
14., 21., 28.02. plkst. 9.00 
Jēkabpils Sporta namā 
koptreniņi “Vispārattīstošā 
vingrošana”, pieteikšanās pa 
tālr. 29885857 (Dace) 
Otrdienās plkst. 18.00 Krust-
pils saliņas stāvlaukumā nū
jošanas treniņš, aptuvenais 
maršruta garums 6–8 km, in-
form. pa tālr. 26325850 (Guna) 

Aknīste
Pirmdienās plkst. 18.00–
21.00 Aknīstes vidusskolas 
sporta zālē atvērtie treniņi ģi
menēm ar bērniem, inform. pa 
tālr. 20034392 (Ričards) 
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 19.00–21.00 Aknīstes 
vidusskolas sporta zālē vo
lejbola atvērtie treniņi, inform. 
pa tālr. 20034392 (Ričards) 
Ceturtdienās plkst. 18.00–
21.00 Aknīstes BJC galda 

spēļu vakari, inform. pa tālr. 
20034392 (Ričards) 

Gārsenē
Pirmdienās, otrdienās, 
ceturtdienās plkst. 18.00–
21.00 Gārsenes TN atvērtie 
treniņi  – novuss, badmin
tons, galda teniss, inform. pa 
tālr.  20034392 (Ričards) 

Mežāre
Trešdienās plkst. 18.30 Me-
žāres Tautas namā vispārat
tīstošā vingrošana, inform. pa 
tālr. 26325850 (Guna) 

Salā
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 20.00 Salas vidusskolas 
sporta zālē funkcionālās vin
grošanas nodarbības, inform. 
pa tālr. 26341972 (Pēteris). Nodar-
bības ar dalības maksu, skolēniem 
bez maksas. 
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 18.30 Salas vidusskolas 
sporta zālē novusa atklātie 
treniņi, inform. pa tālr. 26475798 

(Ivars Puida). Nodarbības ar dalī-
bas maksu. 
Trešdienās plkst. 19.00 
Salas vidusskolas sporta zālē 
vispusīga fiziskā sagatavotī
ba ar orientēšanās prasmju 
apguves elementiem, inform. 
pa tālr. 26341972 (Pēteris) 

Viesītē
13., 16., 20., 23., 27.02. 
plkst. 19.00 Sēlijas Sporta 
skolas zālē atvērtais Mama
net treniņš sievietēm, pieteik-
šanās pa tālr. 26530446 (Jolanta) 
10., 17., 24.02. plkst. 9.00–
12.00 PII Zīlīte ESF projekts 
“Vietējās sabiedrības veselī-
bas veicināšana un slimību 
profilakse” pirmsskolas ve
cuma bērniem
15., 22.02. plkst. 11.00 Sēli-
jas kultūras centrā vingroša
na senioriem, inform. pa tālr. 
26530446, 25649379 (Jolanta) 

Informāciju par sporta pasākumiem 
Jēkabpils novadā meklē www.jekabpilssc.lv


